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AKTI SKUPŠTINE 
 
 

1 

Temeljem članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ZAKLJUČAK  
o prihvaćanju izvješća o poslovanju i izgradnji 

Opće bolnice Pula 

I. 

Utvrđuje se da je Opća bolnica Pula podnijela izvješće o 
poslovanju te izgradnji i opremanju nove Opće bolnice 
Pula, koje se sastoji od sljedećih dokumenata: 

1. Izvještaj o medicinskom radu za razdoblje 

siječanj-prosinac 2018. godine, 

2. Analiza i ocjena financijskog stanja s 

prijedlogom mjera za otklanjanje uzroka 

nastanka negativnog poslovanja, 

3. Ljudski resursi Opće bolnica Pula, 

4. Projekt gradnje i opremanja Nove bolnice u Puli, 

5. Financijsko izvršenje projekta „Nova bolnica“ u 

Puli“, 

6. Financijsko izvješće za 2018. godinu. 

 
II. 

Na temelju informacija iz izvješća u točki I. ovog 
Zaključka, donose se sljedeći zaključci: 

1. Poziva se Hrvatski zavod za zdravstveno 

osiguranje da u što skorije vrijeme izvrši novu 

valorizaciju medicinskog izvršenja zdravstvenih 

usluga u Općoj bolnici Pula na način da se 

omogući ugovaranje vrste i broja zdravstvenih 

usluga sukladnih epidemiološkim potrebama 

stanovnika Istarske županije te plaćanje 

pruženih i opravdanih zdravstvenih usluga u 

punom opsegu, odnosno da se utvrdi i ugovori 

novi zadovoljavajući mjesečni i godišnji limit.  

2. Poziva se Ministarstvo zdravstva Republike 

Hrvatske da izmjenom propisa omogući 

ostvarivanje dodatnog prihoda Općoj bolnici 

Pula i drugim zdravstvenim ustanovama u 

Republici Hrvatskoj na način da se usluge 

pružene inozemnim osiguranicima naplaćuju po 

realnom cjeniku Hrvatskog zavoda za 

zdravstveno osiguranje te da se dopusti 

primjena onkološke imunoterapije u Općoj 

bolnici Pula. 

3. U sklopu rješavanja kadrovskih potreba 

Ministarstvo zdravstva treba pristupiti reviziji 

programa stručnog usavršavanja liječnika na 

specijalizaciji uz omogućavanje odrađivanja 

dijela staža u matičnoj bolnici. 

4. Uz stambeno zbrinjavanje u smislu 

subvencioniranja stanarine odnosno kamate za 

stambene kredite zdravstvenim radnicima 

deficitarne struke, potrebno je zajednički 

pristupiti i gradnji stambenih objekata s više 

stambenih jedinica za potrebe zdravstvenih 

radnika, uz sudjelovanje Ministarstva zdravstva 

RH, Istarske županije te gradova i općina u 

Istarskoj županiji. 

5. Potrebno je maksimalno se angažirati u 

postupku osnivanja Medicinskog fakulteta pri 

Sveučilištu u Puli, čime će se znatno doprinijeti 

osiguranju potrebnih kadrova, ali i prerastanju 

Opće bolnice Pula u kliničku zdravstvenu 

ustanovu. 

6. Potrebno je zatražiti od Ministarstva zdravstva i 

Ministarstva financija pokretanje aktivnosti za 

žurno osiguranje dodatnih financijskih sredstava 

za potpuno opremanje i dovršenje Nove bolnice 

u Puli s ciljem dobivanja tehničko-tehnološki 

suvremene zdravstvene ustanove. 

 
III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 
 

KLASA: 510-01/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 
 

2 

Temeljem članka  45., stavak 2. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18) i  članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. 
veljače 2019. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o donošenju prijedloga Mreže hitne medicine u 

Istarskoj županiji 

Članak 1. 

Donosi se prijedlog Mreže hitne medicine u Istarskoj 
županiji kako slijedi: 

 

ISPOSTAVA ZHMIŽ 
TIM T1 TIM T2 PRIPRAVNOST BROJ TIMOVA 

 PDJ (2 MS/MT) 

Ispostava Pula 10 5  5 

Ispostava Buzet 5  MS/MT 24 sata  

Ispostava Labin 5 5   
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ISPOSTAVA ZHMIŽ 
TIM T1 TIM T2 PRIPRAVNOST BROJ TIMOVA 

 PDJ (2 MS/MT) 

Ispostava Pazin 5 5   

Ispostava Poreč 5 5   

Ispostava Rovinj 5 5   

Ispostava Umag 10    

 
 

Članak 2. 

Osim navedenog, predlaže se i: 

- odobrenje liječenja životno ugroženih pacijenata iz sjeverozapadnog dijela Istre u Općoj bolnici Izola, 
- uspostava hitne helikopterske medicinske službe u Istri.  

 
Članak 3. 

„Prijedlog nove Mreže hitne medinice u Istarskoj županiji s obrazloženjem“ čini sastavni dio ovog Zaključka.  
 

Članak 4. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 

KLASA: 500-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 

PRIJEDLOG NOVE MREŽE HITNE MEDINICE U ISTARSKOJ ŽUPANIJI S OBRAZLOŽENJEM 
 
PRIJEDLOG  nove Mreže hitne medicine u Istarskoj županiji glasi: 

ISPOSTAVA ZHMIŽ TIM T1 TIM T2 PRIPRAVNOST BROJ TIMOVA PDJ (2 MS/MT) 

Ispostava Pula 10 5  5 

Ispostava Buzet 5  MS/MT 24 sata  

Ispostava Labin 5 5   

Ispostava Pazin 5 5   

Ispostava Poreč 5 5   

Ispostava Rovinj 5 5   

Ispostava Umag 10    

 
Osim navedenog,  predlažemo i: 

- odobrenje liječenja životno ugroženih pacijenata iz sjeverozapadnog dijela Istre u OB Izola, 
- uspostavu hitne helikopterske medicinske službe u Istri.  

 

OBRAZLOŽENJE prijedloga: 

Postojeća Mreža hitne medicine u Istarskoj županiji utvrđena je 2012. godine i, usprkos višestrukim zahtjevima za 
povećanjem broja odobrenih timova, nikada nije promijenjena. U isto vrijeme, ukupan broj odobrenih timova u Republici 
Hrvatskoj/drugim županijama povećan je za oko 100. 
Suočene sa problemima već od samog početka provedbe reforme hitne medicinske službe (smrt pacijentice pred vratima 
Ispostave Umag; udaljenost od bolnice; odustajanje od formiranja COM-ova kao centara posebnog dežurstva 
opće/obiteljske medicine), Istarska županija i jedinice lokalne samouprave preuzimaju odgovornost i sufinanciranje 
dodatnih liječnika i medicinskih sestara/tehničara u svim ispostavama Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 
(Tablica 1.). Osim toga, tijekom turističke sezone Istarska županija, jedinice lokalne samouprave i Zavod za hitnu 
medicinu Istarske županije financiraju i dodatne liječnike, medicinske sestre/tehničare iznosom od 1.500.000,00 kn (nije 
naznačeno na tablici), a uspostavljeni su i protokoli suradnje sa službama izvan Zavoda (sanitetski prijevoz, stacionari 
doma zdravlja ...). 
 
Tablica 1.: Sadašnji broj i raspored timova, MS/MT i liječnika koji obavljaju službu hitne medicine u Zavodu za 
hitnu medicinu Istarske županije 

ISPOSTAVA ZHMIŽ TIM T1 TIM T2 
MS/MT / 

dr.med.** 
PRIPRAVNOST 

BROJ TIMOVA PDJ 
(2 MS/MT) 

Ispostava Pula 10*   T1 24 sata** 5* 

Ispostava Buzet 5*   MS/MT 24 sata**  

Ispostava Labin 5* 3**  MS/MT 12 sati**  

Ispostava Pazin 5*  3 MS/MT**   

Ispostava Poreč 5* 5** 1 dr. med.**   

Ispostava Rovinj 5*  3 MS/MT**   

Ispostava Umag 5* 5* 5 dr. med.**   
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* Mreža hitne medicine ugovorena sa Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje 
** Cjelogodišnji „nad-standard“ sufinanciran od Istarske županije i jedinica lokalne samouprave (3.900.000,00 kn) i 
Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije (1.950.000,00 kn)  
Sve navedeno, nažalost, nije dovoljno da hitna medicina u Istarskoj županiji  postigne ciljane vrijednosti relevantnih 
indikatora kvalitete, i to: 
1. indikator - postotak uspješnih oživljavanja na terenu (ROSC – tj. povratak spontane cirkulacije - do bolnice) 
2. indikator -  vrijeme od zaprimanja poziva do dolaska na mjesto intervencije 
3. indikator - vrijeme od nastanka stanja koje ugrožava život do dovoženja bolesnika u odgovarajuću zdravstvenu 

ustanovu (tzv. „zlatni sat“) 
 
Pa, dok se može primijetiti da povećanje postotka uspješnih oživljavanja na terenu i reanimacija koju su započeli laici 
nesumnjivo govori o dobroj stručnoj pripremljenosti zaposlenika Zavoda i relativno uspješnoj senzibilizaciji/edukaciji 
javnosti (Tablica: 2.); pokazatelji kojima se prati vrijeme do dolaska na intervenciju (Tablica: 3.) i broj intervencija 
ostvarenih u okviru tzv. „zlatnog sata“ (Tablica: 4.) još uvijek nisu zadovoljavajući. 
 
Tablica 2.: Postotak uspješnih oživljavanja na terenu (ROSC - do bolnice) 
 

Godina ROSC do bolnice (%) Reanimaciju započeli laici (%) 

2011 2,2 / 

2012 5,5 / 

2013* 14,4 29 

2014* 14,6 40,3 

2015* 25 52,1 

2016* 22 50,3 

2017* 20 47,6 

        * Istarska županija i jedinice lokalne samouprave od lipnja 2013. financiraju dodatne timove  
 
Uvođenjem sufinanciranja dodatnih timova (od lipnja 2013.) bilježi se uočljiv i neposredan napredak u ostvarivanju ovog 
indikatora za više od  150%  (sa 5,5 na 14,4 %) zbog skraćivanje vremena dolaska timova na mjesto intervencije u 2013. 
godini; a daljnji napredak tumači se provođenjem kontinuirane edukacije djelatnika i javnosti uz povećavanje postotka 
reanimacija koje započinju laici. 
 
Tablica 3.: Vrijeme od zaprimanja poziva do dolaska na mjesto intervencije 

Godina Urbano rok od 10 minuta  (%) Ruralno rok od 20 minuta ( % ) 

2012 44,488 62,04 

2013 52,72* 62,84* 

2014 64,38* 73,33* 

2015 65,75* 76,71* 

2016 67,00* 74,74* 

2017 70,30* 78,31* 

        * Istarska županija i jedinice lokalne samouprave od lipnja 2013. financiraju dodatne timove  
 
Uvođenjem sufinanciranja dodatnih timova (od lipnja 2013.) bilježi se uočljiv napredak tj. sve veći broj intervencija u 
kojima je vrijeme dolaska u urbanim područjima bilo unutar 10 minuta a u ruralnim do 20 minuta. Naročit napredak 
postignut je 2014. godine (za  gotovo 50%, odnosno sa 44 % u 2012. godini na 64 % u 2014. godini u urbanim 
područjima i gotovo 19% odnosno da sa 62% na 73% u ruralnim područjima). Kasniji napredak ovog indikatora je 
usporen te se popravlja za svega 8-10 % urbano/ruralno tijekom slijedeće 3 godine. 
Kako je cilj da se u  80% intervencija dostigne vrijeme dolaska na mjesto intervencije u roku od 10 minuta urbano tj. u 
roku do 20 minuta ruralno zaključak je da se postojeća Mreža hitne medicine treba proširiti za više nego je postojeći 
cjelogodišnji „nad-standard“. 
 
Tablica 4.: Vrijeme od nastanka stanja koje ugrožava život do dovoženja bolesnika u odgovarajuću zdravstvenu 
ustanovu (tzv. „zlatni sat“) – na razini Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 

Odgovarajuće zdravstvene ustanove su: OB Pula (trauma, hemoragijski šok) ili KBC Rijeka (STEMI, velike opekline, 
moždani udar). 
 

Godina % bolesnika zbrinutih u okviru tzv. „zlatnog sata“ u IŽ 

2013 41,5* 

2014 47,5 * 

2015 47,1* 

2016 45,9 * 

2017 48,14 * 
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        * Istarska županija i jedinice lokalne samouprave od lipnja 2013. financiraju dodatne timove  
 
Iako se uvođenjem sufinanciranja dodatnih timova HMS (od lipnja 2013.) bilježi napredak u ostvarivanju postotka 
bolesnika zbrinutih u okviru tzv. „zlatnog sata“, to još uvijek nije zadovoljavajuće. 
 
Tablica 5.: Vrijeme od nastanka stanja koje ugrožava život do dovoženja bolesnika u odgovarajuću zdravstvenu 
ustanovu (tzv. „zlatni sat“) – po ispostavama 

Ispostava 
Postotak od ukupnog broja intervencija (crveni 

kod) ostvarenih u okviru "zlatnog sata“ za 
period 2013-2017 

udaljenost od ispostave do najbliže bolnice (OB 
Pula i KBC Rijeka*) u km 

Pula 73,2 2 

Rovinj 29,8 45 

Labin 28,1 47 

Buzet 33,5 51* 

Pazin 24,0 57 

Poreč 21,2 62 

Umag 9,6 88 

 
Analizom ostvarivanje indikatora „zlatnog sata“ po ispostavama uočava se da ispostave koje su udaljenije od najbliže 
bolnice bilježe i slabije ostvarenje trećeg indikatora. 
Iako se vrijeme dolaska na mjesto intervencije uvođenjem sufinanciranja dodatnih timova HMS skraćuje,  problem i dalje 
postoji i Istra ima najlošiji indikator „zlatnog sata“ od svih Zavoda u RH. 
To se većim dijelom može protumačiti dinamikom intervencija po ispostavama (u slučajevima kada se u istoj ispostavi 
zaredaju dvije ili više uzastopnih intervencija, a ispostava ima samo jedan tim). Budući da se na svaki poziv šalje najbliži 
slobodan tim zbog međusobne udaljenosti među ispostavama, najbližem slobodnom timu treba najmanje 35 minuta do 
dolaska na mjesto intervencije, oko 5 minuta traje zbrinjavanje na terenu što je ukupno 40 minuta, pa je u tim 
slučajevima nemoguće poboljšati indikator „zlatnog sata“, čak i uz ovako sufinancirani cjelogodišnji nad standard. 
Udaljenost među ispostavama i potrebno vrijeme do dolaska najbližeg slobodnog tima u slučaju da na području 
ispostave koja treba intervenciju nema raspoloživog tima: 
 

 Poreč Rovinj Pula Labin Pazin Buzet Umag 

Poreč 0 35,8 km. 60,7 km. 66,1 km. 32,8 km. 49,9 km. 44,0 km. 

  Oko 43 Oko 52 Oko 1 h 5 Oko 35 Oko 51 Oko 42 

  min min min min min min 

Rovinj 35,8 km. 0 40,7 km. 54,6 km. 37,4 km. 73,2 km. 67,7 km. 

 Oko 43  Oko 43 Oko 1 h 0 Oko 37 Oko 1 h 2 Oko 55 

 min  min min min min min 

Pula 60,7 km. 40,7 km. 0 43,0 km. 53,9 km. 90,5 km. 86,2 km. 

 Oko 52 Oko 43  Oko 46 Oko 41 Oko 1 h 7 Oko 1 h 

 min min  min min min 4 min 

Labin 66,1 km. 54,6 km. 43,0 km. 0 33,5 km. 52,3 km. 91,5 km. 

 Oko 1 h 5 Oko 1 h 0 Oko 46  Oko 37 Oko 50 Oko 1 h 

 min min min  min min 17 min 

Pazin 32,8 km. 37,4 km. 53,9 km. 33,5 km. 0 37,6 km. 59,0 km. 

 Oko 35 Oko 37 Oko 41 Oko 37  Oko 36 Oko 49 

 min min min min  min min 

Buzet 49,9 km. 73,2 km. 90,5 km. 52,3 km. 37,6 km. 0 50,5 km. 

 Oko 51 Oko 1 h 2 Oko 1 h 7 Oko 50 Oko 36  Oko 44 

 min min min min min  min 

Umag 44,0 km. 67,7 km. 86,2 km. 91,5 km. 59,0 km. 50,5 km. 0 

 Oko 42 Oko 55 Oko 1 h 4 Oko 1 h Oko 49 Oko 44  

 min min min 17 min min min  

 
Potrebno je povećanje postojeće Mreža hitne medicine za 
nešto više od postojećeg cjelogodišnjeg „nad-standarda“ 
kako bi se i ostali „drugi“ pozivi u udaljenim ispostavama 
mogli adekvatno zbrinjavati. Iznimka je ispostava u 
Umagu gdje uz nad standard djeluju 2 T1 tima, ali zbog 
velike udaljenosti do bolnice nije moguće udovoljiti 
„zlatnom satu“  (tako da je, u cilju poboljšanja hitne 
medicinske službe na prekograničnom području i 
implementacije zajedničkog protokola prekograničnog 
prijevoza životno ugroženih pacijenata, pokrenut EU 
projekt “Cjelovit pristup poboljšanju hitne medicinske 
službe na prekograničnom području”). 

Uz indikatore, važno je napomenuti i slijedeće činjenice: 
- pri analizi svih navedenih indikatora razmatan je 

isključivo crveni kod (životno ugroženi bolesnici; 
- pacijenti u Istri ne mogu dobiti pomoć zavoda za 

hitnu medicinu iz susjednih županija, jer je Istra sa 
dvije strane okužena morem, a na sjeveru je 
Slovenija;  

- ispostave Zavoda za hitnu medicinu Istarske 
županije su međusobno relativno dosta udaljene, 
najbliža bolnica se nalazi u Puli, a najbliži KBC u 
Rijeci (preko 100 km udaljenosti od pojedinih 
ispostava);  
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- Istarska županija je županija koja bilježi stalni prirast 

stanovnika, sve veći broj studenata, stalnih 
„sezonaca“, trajno naseljenih stranaca; 

- ovaj prijedlog Mreže uvažava aktualnu situaciju na 
tržištu rada (manjak liječnika), kao i očekivane najave 
reguliranja statusa i kompetencija medicinskih 
sestara/tehničara u sustavu hitne medicine. 

Pojašnjenje kratica: 
- Tim 1 - čine doktor medicine ili doktor medicine 

specijalist hitne medicine, u timu s 
prvostupnicom/prvostupnikom sestrinstva ili 
medicinskom sestrom – medicinskim tehničarom 
i medicinskom sestrom – medicinskim 
tehničarem ili vozačem, 

- Tim 2 - čine prvostupnica/prvostupnik sestrinstva 
ili medicinska sestra – medicinski tehničar u timu 
s medicinskom sestrom – medicinskim 
tehničarom  

- MS/MT - medicinska sestra/tehničar  
 
 

 

3 

Temeljem odredbe članaka 120. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine“, br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 
16/17 i 130/17), članka 7. Uredbe o načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za 2019. godinu 
(„Narodne novine“, broj 2/19) i  članka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 18. veljače 2019. 
godine, donosi 

ODLUKU  
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

domova za starije osobe u 2019. godini 

OPĆE ODREDBE 

 
I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 
financiranja za decentralizirano financiranje djelatnosti 
domova za starije osobe u 2019. godini, nad kojima su 
prenijeta osnivačka prava s Republike Hrvatske na 
Istarsku županiju, a koje čine rashodi za zaposlene, 
materijalni i financijski rashodi, rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine i hitne intervencije. 
 

II. 

Istarska županija za domove za starije osobe iz točke I 
ove Odluke, osigurava sredstva za obavljanje djelatnosti 
doma u visini razlike između ukupnih rashoda i prihoda za 
posebne namjene doma. 
 

Ukupni rashodi doma su: 
- rashodi za zaposlene, 

- materijalni rashodi, 

- financijski rashodi, 

- hitne intervencije (investicijsko održavanje, 

oprema i nabava nefinancijske imovine), 

- rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

(materijalna i nematerijalna imovina, građevinski 

objekti, postrojenja i oprema, prijevozna 

sredstva isključivo za obavljanje osnovne 

djelatnosti, nematerijalna proizvodna imovina, 

informatizacija, dodatna ulaganja u nefinancijsku 

imovinu i dr.). 

 
Prihod za posebne namjene doma je prihod kojeg dom za 
starije osobe ostvari naplatom cijene skrbi izvan vlastite 
obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan vlastite obitelji 
između doma i korisnika, odnosno obveznika plaćanja 
cijene skrbi izvan vlastite obitelji ili rješenja centra za 
socijalnu skrb, ostalih usluga ili na drugi način. 
 

KRITERIJI I MJERILA 
 

III. 
Rashodi za zaposlene su: 

- plaće, 

- ostali rashodi za zaposlene, 

- doprinosi na plaće. 

 
Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene utvrđuju se 
prema: 
1. Pravilniku o minimalnim uvjetima za 

pružanje socijalnih usluga, 
2. Zakonu o plaćama u javnim službama i Uredbi o 

nazivima radnih mjesta i koeficijentima  složenosti 
poslova u javnim službama,  

3. Osnovici za izračun plaće radnika u javnim službama 
utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili odlukom Vlade 
Republike Hrvatske, 

4. Odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora za 
službenike i namještenike u javnim službama i 
Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne skrbi, koje 
se primjenjuju kao pravna pravila. 

 
Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene utvrđuju se 
prema broju zaposlenih, odnosno po korisniku (stalnog 
smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% za korisnike 
pomoći u kući i dostave i pripreme obroka za vanjske 
korisnike). 
 
Minimalni financijski standard rashoda za zaposlene u 
domovima za starije osobe za 2019. godinu, sukladno 
stavcima 1., 2. i 3. ove točke, po ustanovama iznosi: 
 

 

Ustanova 

Obračunski 
broj korisnika 

na dan 
31.08.2018. 

Iznos po 
korisniku  

Iznos 2019. godine 
(kn) 

Dom za starije osobe Novigrad 189 2.580 5.850.525,00 

Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 
199 2.737 6.537.109,00 

Dom za starije osobe Raša 78 2.916 2.729.464,00 
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Ustanova 

Obračunski 
broj korisnika 

na dan 
31.08.2018. 

Iznos po 
korisniku  

Iznos 2019. godine 
(kn) 

Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" Rovinj 
116 3.764 5.240.105,00 

Ukupno 582 2.915 20.357.203,00 

 
IV. 

Materijalni rashodi su: 

- naknade troškova zaposlenima (službena 

putovanja, naknade za prijevoz, rad na terenu i 

odvojeni život, stručno usavršavanje 

zaposlenika) 

- rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i 

ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 

energija, materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje, sitni inventar i auto 

gume),  

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i 

prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, usluge promidžbe i informiranja, 

komunalne usluge, zakupnine i najamnine 

(izuzev najma vozila), zdravstvene i veterinarske 

usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne 

usluge i ostale usluge), 

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja (premije 

osiguranja, reprezentacija, članarine i ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja). 

  
Financijski rashodi su: 

- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i 

usluge platnog prometa, negativne tečajne 

razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i ostali 

nespomenuti financijski rashodi). 

 
Kriteriji za financiranje materijalnih i financijskih rashoda 
utvrđuju se prema broju korisnika doma, primjenjujući i 
korektivne kriterije koji uključuju iskazane specifične 
potrebe domova u tekućoj godini (veći rashodi za usluge, 
materijal i energiju i sl.). 
  
Mjerila za financiranje materijalnih i financijskih rashoda 
utvrđuju se po korisniku. 
  
Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih 
rashoda za domove za starije osobe za  2019. godinu, 
sukladno stavcima 1., 2., 3. i 4. ove točke, po 
ustanovama iznosi: 
 

  

Ustanova 
Obračunski broj 
korisnika na dan 

31.08.2018. 

Iznos po 
korisniku  

Iznos 2019. godine 
(kn) 

Dom za starije osobe Novigrad 189 1.534 3.479.219,00 

Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 
199 1.966 4.694.515,00 

Dom za starije osobe Raša 78 1.562 1.461.876,00 

Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" 
Rovinj 116 2.227 3.100.633,00 

Ukupno 582 1.824 12.736.243,00 

 
 

V. 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su rashodi 
za: 

- materijalnu imovinu – prirodna bogatstva 

(zemljište), 

- nematerijalnu imovinu u obliku prava (patenti, 

koncesije, licence, ostala prava i     

- ostala nespomenuta nematerijalna imovina) 

- građevinske objekte, 

- postrojenja i opremu, 

- prijevozna sredstva isključivo za obavljanje 

osnovne djelatnosti,  

- nematerijalnu proizvedenu imovinu, 

- informatizaciju, 

- dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr.   

  

Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske imovine 
utvrđuju se prema: 

1. Pravilniku o minimalnim uvjetima za 
pružanje socijalnih usluga, 

2. Stanju prostora i opreme, prema 
intenzitetu ulaganja u prethodnim 
godinama, te ulaganju po korisniku. 

 
Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku imovinu 
utvrđuju se po korisniku. 
 
Minimalni financijski standard rashoda za nefinancijsku 
imovinu za domove za starije osobe za 2019. godinu, 
sukladno stavcima 1., 2., i 3. ove točke, po ustanovama 
iznosi: 
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Ustanova 

Obračunski 
broj korisnika 

na dan 
31.08.2018. 

Iznos po 
korisniku  

Iznos 2019. godine 
(kn) 

Dom za starije osobe Novigrad 189 112 254.700,00 

Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 
199 150 358.873,00 

Dom za starije osobe Raša 
78 106 99.060,00 

Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" Rovinj 
116 107 148.367,00 

Ukupno 582 123 861.000,00 

 
 

VI. 

Istarska županija osigurava, po domu, godišnje 150.000,00 kuna za potrebe hitnih intervencija (investicijsko održavanje, 
oprema i nabava nefinancijske imovine).  
 
Istarska županija odobrava sredstva iz stavka 1. ove točke prema zahtjevu doma i suglasnosti nadležnog ministarstva. 
  

VII. 

Na temelju kriterija i mjerila iz točke III, IV, V i VI ove Odluke ukupni rashodi po domovima za starije osobe za 2019. 
godinu u Istarskoj županiji iznose: 
 

Ustanova Iznos 2019. godine (kn) 

Dom za starije Novigrad 9.584.444,00 

Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 11.590.497,00 

Dom za starije osobe Raša 4.290.400,00 

Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" Rovinj 8.489.105,00 

Hitne intervencije 600.000,00 

Ukupno 34.554.446,00 

 
VIII. 

Planirani prihodi za posebne namjene doma za starije 
osobe iz točke II. ove Odluke za 2019. godinu, navedeni 
su u stupcu 3 tablice u nastavku. Planirani prihod za 
posebne namjene procijenjen je u skladu s brojem 
korisnika i provedbenim propisima kojima se uređuje 
sudjelovanje korisnika u plaćanju troškova za pružanje 
socijalne usluge. 
 
Jedinica područne (regionalne) samouprave dužna je u 
svom proračunu za 2019. godinu osigurati domovima za 
starije osobe razliku sredstava (stupac 4 tablice u 
nastavku) od ukupnih rashoda utvrđenih za 2019. godinu 
(stupac 2 tablice u nastavku), umanjenih za planirani 

prihod za posebne namjene doma za 2019. godinu 
(stupac 3 tablice u nastavku). 
 
Ako dom za starije osobe ostvari prihod za posebne 
namjene, sukladno točki II. ove Odluke, u manjem iznosu 
od procijenjenog, jedinica područne (regionalne) 
samouprave osigurava razliku između ukupno ostvarenih 
prihoda i ukupno utvrđenih rashoda iz točke VII. ove 
Odluke. 
 
Ukupna razlika sredstava (stupac 4 tablice u nastavku) 
čini osnovicu za izračun pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije domova za starije osobe jedinice 
područne (regionalne) samouprave za 2019. godinu. 
 

 

Ustanova 
Ukupni rashodi 
za 2019.g. (kn) 

Planirani prihodi 
za posebne 

namjene za 2019. 
g. (kn) 

Razlika sredstava između 
ukupnih rashoda i 

planiranih prihoda za 
posebne namjene za 2019. 
g. koje osigurava županija 

(kn) 

1 2 3 4 

Dom za starije osobe Novigrad 
9.584.444,00 5.140.000,00 4.444.444,00 

Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula 
11.590.497,00 5.258.384,00 6.332.113,00 
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Ustanova 
Ukupni rashodi 
za 2019.g. (kn) 

Planirani prihodi 
za posebne 

namjene za 2019. 
g. (kn) 

Razlika sredstava između 
ukupnih rashoda i 

planiranih prihoda za 
posebne namjene za 2019. 
g. koje osigurava županija 

(kn) 

Dom za starije osobe Raša 
4.290.400,00 1.890.000,00 2.400.400,00 

Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" 
Rovinj 

8.489.105,00 3.650.000,00 4.839.105,00 

Ukupno: 33.954.446,00 15.938.384,00 18.016.062,00 

Hitne intervencije: 600.000,00 0,00 600.000,00 

Ukupno: 34.554.446,00 15.938.384,00 18.616.062,00 

 
 

IX. 

Sredstva za rashode poslovanja (rashodi za zaposlene, 
materijalni rashodi i financijski rashodi) doznačivat će se, 
u pravilu, mjesečno. 
 
Sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine, 
dodatno ulaganje na nefinancijskoj imovini i za hitne 
intervencije doznačivat će se na temelju dostavljenog 
zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku javne 
nabave, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i/ili 
ovjerenih situacija (privremenih ili okončanih) za izvršene 
radove koji su dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u 
mjesecu za koji se podnosi zahtjev i izjave ravnatelja/ice 
da su svi postupci javne nabave provedeni u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 120/16) i 
primjenjivim podzakonskim propisima. 

 
X. 

Način, postupak i rokove izvješćivanja utvrđuje posebnim 
naputkom Upravni odjel za proračun i financije Istarske 
županije, koji će biti temelj za izvješćivanje nadležnom 
ministarstvu sukladno točki X. Odluke Vlade Republike 
Hrvatske o minimalnim financijskim standardima, 
kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje 
domova za starije i nemoćne osobe u 2019. godini. 
 

XI. 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije da po opravdanoj 
potrebi i dostavljenom zahtjevu doma za starije osobe 
može izvršiti preraspodjelu planiranih sredstava između 
domova za starije  osobe do visine od 1.000.000,00 kuna 
između domova, a u okviru planiranih rashoda iz točaka 
III., IV., V., VI., VII. i VIII. ove Odluke. 
 

XII. 

Rok za provedbu ove Odluke je 31. prosinac 2019. 
godine. 
 

XIII. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u Službenim novinama Istarske županije. 
 

KLASA: 550-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem točaka IV. i VI. Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2019. godini („Narodne novine“, 
broj 2/19) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU  
o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i 

rasporedu sredstava za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila, način 
financiranja i raspored sredstava za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini za: 
 

- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i 

nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva 

zdravstvenih ustanova, 

- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i 

nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava 

zdravstvenih ustanova, 

- informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 

- otplatu kredita, 

a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene 
zaštite i mreži javne zdravstvene  službe. 
   

II. 

Sredstva za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u Istarskoj županiji za 2019. godinu utvrđena su 
Odlukom o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2019. godini (Narodne novine broj 2/19) kako slijedi: 

- za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće 

održavanje 15.314.946,00 kuna,  

- za otplate kredita 6.300.000,00 kuna 

odnosno u u ukupnom iznosu od 21.614.946,00 kuna.   
  

III. 

Raspored sredstava iz točke II ove Odluke utvrđen je 
primjenom kriterija vrste zdravstvene ustanove (primarna, 
sekundarna razina i razina zdravstvenih zavoda) po 
sljedećem mjerilu: 
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- 69% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova 

sekundarne razine, 

- 17% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova 

primarne razine, 

- 14% sredstava za potrebe zdravstvenih ustanova razine 

zdravstvenih zavoda. 

 
IV. 

Kriteriji za ostvarivanje prava na raspored sredstava za 
namjene utvrđene točkama I i II su: 
 

- broj i kapacitet ugovorenih djelatnosti u osnovnom 

osiguranju s Hrvatskim zavodom za zdravstveno 

osiguranje 

- broj osiguranih osoba koje se liječe u pojedinoj 

zdravstvenoj ustanovi 

- broj zgrada unutar pojedine zdravstvene ustanove 

- financiranje djelatnosti ustanove iz drugih izvora. 

 
Korektivni kriteriji su: 

- postojeće stanje zgrada, opreme i vozila 

- postojeće stanje opremljenosti 

- ulaganja u prethodnim godinama. 

 
V. 

Raspored sredstava, primjenom kriterija i mjerila iz točki 
III. i IV. ove Odluke te utvrđenog popisa prioriteta 
pojedine zdravstvene ustanove, utvrđuje se kako slijedi: 

 

Red. 
broj 

Vrsta 
zdravstvene 

ustanove 

Naziv zdravstvene 
ustanove 

Iznos sredstava za 
investicijsko ulaganje i 
investicijsko i tekuće 

održavanje  

Otplate 
kredita 

Ukupni iznos za 
decentralizirane 

funkcije 

1. OB Opća bolnica Pula 7.969.898,00 6.300.000,00 14.269.898,00 

2. SB 
"Prim.dr. Martin 
Horvat" Rovinj 

584.122,00   584.122,00 

3. ZAVOD 
Zavod za javno 
zdravstvo 

610.926,00   610.926,00 

4. ZAVOD 
Zavod za hitnu 
medicinu 

2.500.000,00   2.500.000,00 

5. DZ 
Istarski domovi 
zdravlja 

3.650.000,00   3.650.000,00 

Ukupno:  15.314.946,00 6.300.000,00 21.614.946,00 

 
 

VI. 

Zdravstvenim ustanovama iz točke V. ove Odluke 
sredstva će se doznačavati na temelju dostavljenog 
ovjerenog zahtjeva i dokumentacije o provedenom 
postupku u skladu sa pozitivnim propisima, dostavljenih 
ovjerenih računa o nabavi roba ili ovjerenih situacija 
(privremenih ili okončanih) za izvršene radove,  koji su 
dospjeli ili dospijevaju u mjesecu za koji se podnosi 
zahtjev i izjave ravnatelja/ice da su svi postupci javne 
nabave provedeni u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi 
„(Narodne novine“, br. 120/16) i primjenjivim 
podzakonskim propisima. 

 
VII. 

Zdravstvene ustanove dužne su dokumentaciju iz 
prethodnog stavka ove točke dostaviti u Upravni odjel za 
zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije do 5-og dana 
u mjesecu za tekući mjesec skenirano putem elektroničke 
pošte, a zahtjev i putem aplikacije Proračun.  
Sredstva iz točke V. ove Odluke Istarska županija može i 
neposredno koristiti za   potrebe pojedine zdravstvene 
ustanove sukladno popisu prioriteta. 
Zdravstvene ustanove obvezuju se za namjenski utrošak 
sredstava te za dostavu  posebnih izvještaja o izvršenim 
rashodima po vrsti troška. 
Način, postupak i rokove izvješćivanja utvrđuje posebnim 
naputkom Upravni odjel za proračun i financije Istarske 
županije, a koji će biti temelj za izvješćivanje nadležnom 
ministarstvu sukladno odredbama točke VIII. Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2019. godini (Narodne novine broj 2/19).  

 
VIII. 

Odredba točke V. ove Odluke kojom je propisan raspored 
sredstava između zdravstvenih ustanova primjenjuje se 
danom izdavanja suglasnosti Ministra zdravlja Republike 
Hrvatske na Popis prioriteta za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2019. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima 
osnivačka prava. 
 

IX. 

Istarska županija može Ministarstvu zdravlja Republike 
Hrvatske predložiti preraspodjelu ili prenamjenu utvrđenih 
bilančnih prava zdravstvenih ustanova u sklopu ukupno 
utvrđenih sredstava za financiranje decentraliziranih 
funkcija zdravstva ako utvrdi da je zbog provedbe plana i 
programa mjera zdravstvene zaštite to prijeko potrebno. 
Zdravstvene ustanove svoje zahtjeve dužne su dostaviti 
Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije najkasnije do 15. kolovoza 2019. godine. 
 

X. 

Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj 
potrebi i dostavljenom zahtjevu zdravstvene ustanove 
može izvršiti preraspodjelu planiranih sredstava između 
zdravstvenih ustanova do visine od 1.000.000,00 kuna, a 
u okviru grupa rashoda iz točke V. ove Odluke. 
 

XI. 

Rok za provedu ove Odluke je 31. prosinac 2019. godine. 
 

XII. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
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Temeljem točke VI. Odluke o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2019. godini („Narodne novine“, broj 2/19)  i  
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored 
sredstava decentraliziranih funkcija u 2019. 
godini između zdravstvenih ustanova nad 

kojima Istarska županija ima osnivačka prava 

I. 

Utvrđuje se Popis prioriteta za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2019. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima 
osnivačka prava.  

 
II. 

Popis prioriteta je u prilogu ovog akta i čini njegov 
sastavni dio. 
 

III. 

Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj 
potrebi na zahtjev zdravstvene ustanove može donijeti 
izmjene i dopune Popisa prioriteta iz točke 1. ovoga 
zaključka do iznosa od 1.000.000,00 kuna. 
 

IV. 

Ovaj Zaključak se s prilogom dostavlja na suglasnost 
Ministarstvu zdravstva Republike Hrvatske. 
 

V. 

Rok za provedbu ovoga Zaključka je 31. prosinac 2019. 
godine. 
 

VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 

KLASA: 510-01/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 

 

I. Istarska županija 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

  

   

Račun iz Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno Plan 2019 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  3.769.204,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 3.769.204,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

32252 Auto gume 50.000,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 100.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.619.204,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 9.493.742,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.493.742,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                             9.074.742,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema  5.033.816,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

4222 Komunikacijska oprema 101.816,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 15.000,00 
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4224 Medicinska i laboratorijska oprema 4.839.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 78.000,00 

423 Prijevozna sredstva  4.040.926,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   419.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 419.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

   
  Otplate kredita  6.300.000,00 

   
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 2.052.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.100.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.100.000,00 

3238 Računalne usluge 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 952.000,00 

4123 Licence 142.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 810.000,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

   
  Ukupno:   

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 4.869.204,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 10.445.742,00 

  OTPLATA KREDITA 6.300.000,00 

   

  SVEUKUPNO Istarska županija 21.614.946,00 

 
 
II. Istarski domovi zdravlja 

 

Istarski domovi zdravlja   

Račun 
iz Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  684.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 684.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 684.000,00 

  
Građevinski radovi proširenja  prostora RTG-a i adaptacija atrija glavne zgrade, 
isp. Buzet 

  

  Obnova dijela krova glavne zgrade, isp. Poreč     

  Djelomična zamjena postojeće rasvjete led rasvjetom u glavnoj zgradi isp. Labin   
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  Renoviranje sanitarnih čvorova za prostor ordinacije pedijatra, isp. Labin   

  Ličenje zidova i lakiranje drvenog namještaja u isp. Labin   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 2.966.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.966.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       2.966.000,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 1.106.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 1.106.000,00 

  Kardio program i kardio sonda za UTZ uređaj - 1 kom isp.Labin 100.000,00 

  Digitalizator za RTG zuba - 2 kom (Labin 1, Pula 1) 112.000,00 

  UTZ aparat za ginekološku ambulantu - 1 kom isp. Poreč 110.000,00 

  Pregledni stol (elektronsko podizanje) - 3 kom isp. Labin 37.500,00 

  Aparat za elektroterapiju- 1 kom isp. Labin 23.750,00 

  Aparat za ultrazvučnu terapiju - 1 kom isp. Labin 17.500,00 

  Bolesnički ležaj za stacionar - 1 kom isp. Labin 25.000,00 

  EKG aparat za ord. opće medicine - 1 kom isp. Labin 15.000,00 

  Aparat za strojnu endodonciju - 1 kom isp. Labin 18.750,00 

  Mikroskop za pregled urina za MBL - 1 kom isp. Rovinj 21.500,00 

  Centrifuga za laboratorij - 1 kom isp. Rovinj 50.000,00 

  Digitalni mamograf s tomosintezom - 1 kom isp. Pazin 575.000,00 

423 Prijevozna sredstva  1.860.000,00 

  
Sanitetsko vozilo za sanitetski prijevoz - 5 kom ( Pazin 1,Pula 2, Rovinj 1, Umag 
1) 

1.500.000,00 

  
 

Osobno vozilo za potrebe patronaže - 6 kom (Pula 5, Labin 1) 
 

360.000,00 

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 684.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 2.966.000,00 

  UKUPNO Istarski domovi zdravlja 3.650.000,00 

 
 
III. Opća bolnica Pula 

 

Opća bolnica Pula   

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  2.337.898,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   2.337.898,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.337.898,00 

1. Održavanje medicinske opreme - radiologija    

2. Servisiranje i popravak anestezioloških aparata    

3. 
Servisiranje endoskopskih uređaja, aparata za pranje i dezinfekciju 
endoskopa, videokolor doplera, EEG-a, TCD-a, i UZV- laboratorij, transfuzija, 
kirurgija, neurologija, interni i ginekologija 

  

4. Umjeravanje laboratorijske opreme - laboratorij    
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5. Servisiranje dizala na obje lokacije   

6. Održavanje voznog parka     

7. Održavanje telefonske centrale   

8. Održavanje vatrodojave    

9. Popravak vanjske i unutarnje stolarije - obje lokacije    

10. Servis i popravak klima uređaja, ledenica i hladnjaka - obje lokacije    

11. Servis kuhinjske opreme    

12. Razni zidarski radovi - obje lokacije    

13. Održavanje ostale medicinske opreme - obje lokacije    

14. Servis i održavanje nemedicinske opreme - obje lokacije    

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 3.610.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.610.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       3.610.000,00 

422 Postrojenja i oprema   3.610.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 3.610.000,00 

1 
Digitalni mamografski uređaj s tomosintezom i stereotaksiskom biopsijom - 
RTG - kom 1 

1.800.000,00 

2 Pokretni RTG aparat - Interni i Pedijatrija - kom 2 700.000,00 

3 Artroskopski stup - Kirurgija - kom 1 600.000,00 

4 Bolesnički kreveti - Svi odjeli - 20 kom  450.000,00 

5 Madraci za bolesničke krevete - razni odjeli - kom 50 60.000,00 

  Otplate kredita  6.300.000,00 

1. 
Povrat kredita ESB za izgradnju nove opće bolnice - kamata na kredit, otplata 
glavnice (2018-2020 dio iz DEC) 

5.300.000,00 

2.  
Povrat HBOR za izgradnju nove opće bolnice - interkalarna kamata (2018-
2020 dio iz DEC) 

1.000.000,00 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 2.022.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  1.100.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.100.000,00 

1. Održavanje informacijskog sustava  1.100.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 922.000,00 

4123 Licence 142.000,00 

1. Licence UptoDate, 1 kom  112.000,00 

2. Licence Fortinet (1 kom), Antivirus (100 kom) 30.000,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 780.000,00 

1. Osobna računala, monitori, pisači - svi odjeli, 110 kom  780.000,00 

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA  3.437.898,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 4.532.000,00 

  OTPLATA KREDITA 6.300.000,00 

  UKUPNO OPĆA BOLNICA PULA 14.269.898,00 
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.  IV. Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Prim. dr. Martin Horvat" Rovinj  

   

   
Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  347.306,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 347.306,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 347.306,00 

  
01.Adaptacija dvorane fizikalne terapije uz zgradu B (sanacija krova, stolarija, 
fasada) 

  

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 216.816,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 216.816,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       216.816,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 216.816,00 

4222 Komunikacijska oprema 101.816,00 

  01.Nabavka i ugradnja bolničke telefonske centrale u zgradi uprave - 1 kom 101.816,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 15.000,00 

  
 

01.Klima uređaj za bolnički odjel - 2 kom 
 

15.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 100.000,00 

 
01.Oprema za medicinsku rehabilitaciju - KOMPLET (sprave za vježbanje 8 
KOM ) 

100.000,00 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 20.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 20.000,00 

  01.Računala i računalna oprema(komplet) za bolničke odjele i službe - 2 kom 20.000,00 

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 347.306,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 236.816,00 

  UKUPNO "Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju  Rovinj" 584.122,00 

   

 
V. Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 

 

   

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU   

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  400.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 400.000,00 
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32252 Auto gume 50.000,00 

  Auto gume (ispostave Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, Umag) 50.000,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 100.000,00 

  
Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća (ispostave Buzet, Labin, Pazin, 
Poreč, Pula, Rovinj, Umag) 

100.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 250.000,00 

  
Održavanje i servisiranje vozila (ispostave Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, 
Rovinj, Umag) 

  

  
Održavanje i servisiranje  medicinske opreme (ispostave Buzet, Labin, Pazin, 
Poreč, Pula, Rovinj, Umag) 

  

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 2.100.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       2.100.000,00 

423 Prijevozna sredstva  2.100.000,00 

  
Medicinski automobil za potrebe izvanbolničke hitne medicinske službe- 3 
kom (ispostave Labin, Pazin i Umag)  

2.100.000,00 

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 400.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 2.100.000,00 

  UKUPNO Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 2.500.000,00 

   

 
VI. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

 

   
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE - ISTITUTO DI SANITA PUBBLICA DELLA REGIONE 
ISTRIANA 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 600.926,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 600.926,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       181.926,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 101.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 23.000,00 

  Laboratorijski hladnjaci, Služba za mikrobiologiju, 2 kom 23.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   78.000,00 

  Aparat za toplo zamagljivanje, Služba za epidemiologiju, 1 kom 78.000,00 

423 Prijevozna sredstva  80.926,00 

  
 

Osobno vozilo za rad na terenu, Služba za epidemiologiju, 1 kom 
 

80.926,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   419.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 419.000,00 

4511 
Usluge nadzora radova dogradnje Zavoda(Uključuje Službe za mikrobiologiju, 
Služba za javno zdravstvo, Služba za školsku medicinu, Služba za 
epidemiologiju) 

419.000,00 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 10.000,00 
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3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 

42211 Računala i računalna oprema                       (4 komada) 10.000,00 

  
Računala i računalna oprema (Služba za mikrobiologiju 3 kom, Služba za 
epidemiologiju, 1 kom)      

10.000,00 

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 610.926,00 

  
UKUPNO ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE-
ISTITUTO DI SANITA PUBBLICO DELLA REGIONE ISTRIANA 

610.926,00 
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Temeljem članka 62. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17) i  članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
 o izmjeni Odluke o davanju koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra na plažama u 

zoni TN Girandella u Rapcu 

Članak 1. 

U Odluci o davanju koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra na plažama u zoni TN Girandella u Rapcu 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 2/17) u članku 2. stavku 1. briše se tablica, te se dodaje nova: 
 

 
Red. 
broj 

 
Područje pomorskog 

dobra (Grad/katastarska 
općina) 

 
broj 

katastarske 
čestice 

 
površina 

u m² 

početni iznos godišnje 
koncesijske naknade 

stalni dio 
kn/m² 

promjenjivi 
dio % 

1. 
plaža Tropic u  
TN Girandella (Grad 
Labin/k.o. Rabac)  

 
 

566 
529,00 

12,50 
 

2,50% prihoda 
ostvarenog 
obavljanjem i 
pružanjem usluga na 
plaži i morskim 
površinama 
 
 
3,50% prihoda 
ostvarenih 
obavljanjem 
ugostiteljske 
djelatnosti i 
pružanjem usluga 
 

 
 
 

0,30  kn/m3 po 
količini korištenja 
morske vode 
crpljene za potrebe 
punjenje bazena 

567 201,00 

2. 
morska površina ispred 
plaže Tropic ispred k.č. br. 
566 k.o. Rabac 

- 600,00 12,50 

3. 

plaža Beach - club 
Girandella u 
TN Girandella (Grad 
Labin/k.o. Rabac) 

564/1 
 
 

1.561,00 12,50 

4. 

 
Morska površina ispred 
plaže- Beach – club 
Girandella ispred k.č. br. 
564/1 k.o. Rabac 
 

- 450 12,50 

5. 

 
plaža Bellevue II u  
TN Girandella (dio A i dio B) 
(Grad Labin/k.o. Rabac) 
 

dio 1075 2.228,00 12,50 
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Red. 
broj 

 
Područje pomorskog 

dobra (Grad/katastarska 
općina) 

 
broj 

katastarske 
čestice 

 
površina 

u m² 

početni iznos godišnje 
koncesijske naknade 

stalni dio 
kn/m² 

promjenjivi 
dio % 

6. 
Ukupna površina 
pomorskog dobra koje se 
daje u koncesiju 

5.569,00 m2 

7. 
Ukupan godišnji iznos 
stalnog dijela koncesijske 
naknade 

69.612,50 kn 

 

Članak 2. 

Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za 
pomorstvo, promet i infrastrukturu da ovu Odluku objavi u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske. 

 
Članak 3. 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije da s Ovlaštenikom 
koncesije sklopi Aneks Ugovora o koncesiji u skladu s 
odredbom članka 1. ove Odluke. 
Aneks ugovora ne može se sklopiti prije isteka razdoblja 
mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave ove 
Odluke ovlašteniku koncesije. 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 
 
OBRAZLOŽENJE 

Skupština Istarske županije je na sjednici održanoj 27. 
ožujka 2017. godine donijela Odluku o davanju koncesije 
za gospodarsko korištenje pomorskog dobra na plažama 
u zoni TN Girandella u Rapcu („Službene novine Istarske 
županije“, br. 2/17). Temeljem te Odluke sklopljen je sa 
trgovačkim društvom VALAMAR RIVIERA DD POREČ, 
Stancija Kaligari 1, OIB 36201212847 Ugovor o koncesiji 
za gospodarsko korištenje pomorskog dobra na plažama 
u zoni TN Girandella u Rapcu KLASA: 342-01/17-01/229, 
URBROJ: 2163/1-08-1/1-17-2 od 3.5.2017. (dalje u 
tekstu: Ugovor). 
 
Ovlaštenik koncesije je 10.5.2018. godine podnio zahtjev 
za izmjenom Odluke o davanju koncesije na način da se 
u koncesiju uključi i obavljanje djelatnosti gospodarskog 
korištenja morske vode za potrebe punjenja bazena. 
 
Za zahvat u prostoru ishodovana je građevinska dozvola 
KLASA: UP.I-361-03/89-01/45, URBROJ: 2144-03-01-89-
2 od 25.4.1989. za investitora SOUR „Rabac-Labin“, čiji 
je pravni slijednik trgovačko društvo VALAMAR RIVIERA 
d.d. Poreč. Dio građevinske dozvole koji se odnosi na 
navedeni zahvat u prostoru je točka 5. Tehničke 
dokumentacije- Pumpna stanica i usis morske vode El.br. 
28/V-88.  
 
Ovlašteniku koncesije je temeljem članka 7. stavka 2. 
Ugovora dozvoljeno izvođenje drugih zahvata utvrđenih 
važećim dokumentima prostornog uređenja, a što 
uključuje i postavljanje cijevi za usis morske vode za 
potrebe punjenja bazena. 

Zahvat u prostoru planiran je i Prostornim planom 
uređenja Grada Labina. 
Cijev prolazi po k.č.br. 564/1 k.o. Rabac u duljini od 20 
metara, a koja je već u koncesiji.  
 
 
Izmjene Odluke o davanju koncesije odnose se i na 
povećanje pomorskog dobra koje se daje u koncesiju i to 
za 1.050,00 m2 morske površine ispred plaža koje su u 
koncesiji i to k.č.br. 566, 567 i 564/1 k.o. Rabac, a za 
potrebe postavljanja 2 aquaparka. 
 
Izmjene ugovora o koncesiji nisu bitne bez obzira  na 
njihovu vrijednost, jer je morska površina koja se daje u 
koncesiju potrebna radi pružanja usluga koje su 
predviđene ugovorom o koncesiji, kao što je i zahvat u 
prostoru dozvoljen ugovorom (infrastruktura potrebna za 
crpljene morske vode za potrebe bazena planirana 
Prostornim planom uređenja Grada Labina, odnosno 
izdana je građevinska dozvola  koja obuhvaća i punjenje 
bazena na morsku vodu).  
 
Stalni dio naknade za punjenje bazena nije posebno 
određeno jer cijev prolazi ispod površine plaže koja je već 
u koncesiji. 
 
Za promjenjivi dio  naknade određuje se 0,30  kn/m3 po 
količini korištenja morske vode crpljene za potrebe 
punjenje bazena. Radi se o dva vanjska bazena kubature 
520m3+300m3 (ukupno 820m3). 
 
Za morsku površinu za koju se proširuje koncesija 
određuje se stalni dio naknade u iznosu od 12,5 kn/m2, a 
za promjenjivi dio naknade određuje se 2,50% prihoda 
ostvarenog obavljanjem i pružanjem usluga na  morskim 
površinama. Stalni dio godišnje koncesijske naknade će 
nakon izmjena iznositi 69.612,50 kn, umjesto 56.487,50 
kn. 
 
Kako bi se izmijenio ugovor o koncesiji, potrebno je da 
davatelj koncesije izmijeni odluku o davanju koncesije, te 
da temeljem izmijenjene odluke sklopi aneks ugovora o 
koncesiji. Pravni temelj za izmjenu ugovora sadržan je u 
članku 62. stavku 5. točki 4. Zakona o koncesijama, kojim 
je propisano da je ugovor o koncesiji moguće izmijeniti 
bez provedbe novog postupka davanja koncesije ako 
izmjene, bez obzira na njihovu vrijednost, nisu bitne u 
smislu članka 63. stavka 2. Zakona o koncesijama (kojim 
je propisano da je izmjena ugovora o koncesiji bitna kad 
je ispunjen jedan od sljedećih uvjeta: 
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1. Izmjena uvodi uvjete, koji bi da su bili dio 

postupka davanja koncesije, učinili mogućim 
odabir nekog drugog ponuditelja umjesto onog 
koji je bio odabran kao najpovoljniji ili bi učinili 
mogućim sklapanje ugovora o koncesiji s drugim 
ponuditeljem 

2. Izmjena utječe na ekonomsku ravnotežu 
koncesije u korist koncesionara 

3. Izmjena znatno proširuje opseg djelatnosti 
koncesije radi uključivanja robe, radova ili usluga 
koji nisu bili uključeni u ugovor o koncesiji 

4. Mijenja se koncesionar.) 
 
Učinak na povećanje proračunskih prihoda je neznatan s 
obzirom da se koncesijska naknada dijeli na tri jednaka 
dijela između državnog županijskog i gradskog 
proračuna. 
 
Člankom 64. stavkom 7. Zakona o koncesijama 
propisano je da prije donošenja odluke o izmjeni odluke o 
davanju koncesije i sklapanja dodatka ugovoru o koncesiji 
davatelj koncesije pribavlja i mišljenja ostalih nadležnih 
središnjih tijela državne uprave iz područja davanja 
koncesije te nadležnog državnog odvjetništva kod 
koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretnini u 
vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije koja se odnosi 
na opće dobro ili drugo dobro za koje je zakonom 
određeno da je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku. 
Za potrebe izmjene predmetne Odluke pribavljeno je 
pozitivno mišljenje Općinskog državnog odvjetništva u 
Puli. 
 
Sukladno članku 65. Zakona o koncesijama, o izmjeni 
ugovora o koncesiji koja nije bitna, davatelj koncesije i 
ovlaštenik koncesije moraju se suglasiti te sklapaju 
dodatak ugovoru o koncesiji kojem prethodi donošenje 
odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije. Prijedlog 
izmjene Odluke o koncesiji dostavljen je ovlašteniku 
koncesije, koji se usuglasio s istim. 
  
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u smislu odredbe 
članka 401. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), može 
izjaviti žalbu.  
 
Sukladno odredbama članaka 405. i 406.. Zakona o 
javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16.) žalba se 
izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija), Zagreb, 
Koturaška cesta 43/IV, u roku od 10 (deset) dana od 
dana primitka ove Odluke. 
 
Žalba mora sadržavati najmanje podatke navedene u 
članku 420. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, 
br. 120/16.), a dostavlja se neposredno u pisanom obliku, 
putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga ili 
elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno 
povezanih informacijskih sustava Državne komisije i 
EOJN RH. 
 
Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj 
je obvezan primjerak dostaviti i davatelju koncesije na 
dokaziv način.  
 

KLASA: UP/I-342-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-01 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka  90. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15)  i  članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. 
veljače 2019. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula kod 
Istarske kreditne banke d.d. Umag  

Članak 1. 

Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu 
Plinara d.o.o. Pula u iznosu od 7.000.000,00 kn, odnosno 
u iznosu od 700.000,00 kuna razmjerno udjelu Istarske 
županije u temeljnom kapitalu društva, radi financiranja 
projekta izgradnje srednjetlačnog plinovoda od 
odorizacijske stanice Rovinj – TDR-a u općini Kanfanar.  

 
Članak 2. 

Uvjeti zaduživanja iz članka 1. ovog Zaključka jesu: 

 Naziv kreditora: Istarska kreditna banka d.d. 
Umag, Ernesta Miloša 1, 52470 Umag,  

 Vrsta kredita: dugoročni kredit u kunama bez 
valutne klauzule  

 Iznos kredita: 7.000.000,00 kn 
(sedammilijunakuna) 

 Rok korištenja: do 30.09.2019. godine  

 Rok otplate kredita: 4 godine (48 jednakih 
mjesečnih rata), počevši od 31.10.2019. do 
30.09.2023. godine 

 Kamatna stopa: fiksna za cijelo vrijeme trajanja 
kredita u iznosu od 1,45% 

 Naknada za obradu kredita : 0,15% ili 10.500,00 
kn.  

 Instrument osiguranja kredita: zadužnice, 
mjenice, poslovanje Društva sa TDR-om preko 
poslovne banke davatelja kredita. 

 
Članak 3. 

Ovlašćuje se direktora trgovačkog društva Plinara d.o.o. 
Pula da zaključi Ugovor o kreditu s Istarskom kreditnom 
bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog zaključka.  
 

Članak 4. 

Zadužuje se direktora trgovačkog društva Plinara d.o.o. 
Pula da osigura tromjesečno izvještavanja o otplati na 
temelju ugovora o zaduživanju, a radi potrebe 
izvještavanja Ministarstva financija.  
 

Članak 5.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u 
„Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 403-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
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Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. 
veljače 2019. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na  Odluku Upravnog 
vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 

„Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoročnom 
kreditnom zaduženju u kunama za financiranje 

adaptacije zgrada bolnice 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za 
ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj 
broj 01-39/18-24-02 od 20. prosinca 2018. kojom se u 
svrhu nabave financijskih sredstava za financiranje 
adaptacija zgrada bolnice, odlučuje o dugoročnom 
kreditnom zaduženju u iznosu od 5.000.000,00 kuna. 
 

II. 

Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako 
slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduženje iz točke I. ovog zaključka 
provest će se temeljem Ugovora o kreditu sa 
Zagrebačkom bankom d.d., Trg Bana J. Jelačića 
10 000 Zagreb, OIB: 92963223473 

2. Nominalna kamatna stopa iznosi 1,90 % fiksno 
3. Način korištenja kredita je sukcesivno prema 

zahtjevima naručitelja 
4. Instrument osiguranja povrata kredita je 1(jedna) 

zadužnica Korisnika kredita na iznos kredita, 
uvećano za ugovorene kamate, naknade i ostale 
troškove, solemnizirana od strane javnog 
bilježnika   

5. Otplata glavnice je u jednakim tromjesečnim 
ratama 

6. Dospijeće prve rate je 31.03.2022. godine 
7. Dospijeće zadnje rate je 31.12.2033. godine 
8. Sve naknade i troškovi prema planu otplate u 

kojem su planirane isplate kredita  iznose 
845.173,27 kuna. Otplate će se obračunati po 
stvarnom načinu korištenja kredita uz ugovorene 
uvjete.  

III. 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Bolnice za 
ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj 
da zaključi Ugovor o kreditu s Zagrebačkom bankom d.d. 
sukladno odredbama ovog zaključka. 
  

IV.  

Odluka Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj broj 01-
39/18-24-02 od 20. prosinca 2018. čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 

V.  

Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin 
Horvat“ Rovinj dužna je nakon sklapanja ugovora o 

kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zaključka 
dostaviti isti Istarskoj županiji. 

 
VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu u roku od osam dana od 
dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 403-01/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. 
veljače 2019. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na  Odluku Upravnog 

vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom 
kreditnom zaduženju u kunama za financiranje 
projekta obnove radiološke opreme Istarskih 

domova zdravlja s digitalizacijom 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih 
domova zdravlja KLASA: 023-01/19-11/04, URBROJ: 
2168/01-59-49-01-5/849-19-2 od 30. siječnja 2019. kojom 
se u svrhu financiranja projekta obnove radiološke 
opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom, 
odlučuje o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama u 
iznosu od 6.500.000,00 kuna. 
 

II. 

Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako 
slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduživanje iz točke 2. ove odluke 
provest će se temeljem Ugovora o kreditu s 
Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., 
Ernesta Miloša 1, 52470 Umag, OIB: 
65723536010.  

2. Promjenjiva kamatna stopa od 1,14% u kunama 

s valutnom klauzulom u eurima i primjenom 

srednjeg tečaja HNB na dan korištenja kredita: 

3 MJ EURIBOR + marža banke od 1,45% 

3. Rok otplate: 10 godina bez uračunavanja  

počeka od 1 godine   

4. Rok korištenja kredita: do 18 mjeseci  

5. Poček: 12 mjeseci 

6. Instrument osiguranja kredita je 1 mjenica, 1 

obična zadužnica u iznosu 6.500.000 kuna 

uvećana za troškove kredita  

7. Dospijeće prve rate je u trenutku završetka 

korištenja kredita 

8. Plan otplate kredita definiran je primjenom 

metode jednakih rata glavnice 
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9. Sve naknade, troškovi i kamate prema planu 
otplate u kojem su planirane isplate kredita 
iznose 457.292,00 kn.  

 

III. 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Istarski 
domovi zdravlja da zaključi Ugovor o kreditu s Istarskom 
kreditnom bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog 
zaključka. 
  

IV.  

Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja 
KLASA: 023-01/19-11/04, URBROJ: 2168/01-59-49-01-
5/849-19-2 od 30. siječnja 2019. čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

V.  

Istarski domovi zdravlja dužni su nakon sklapanja 
ugovora o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog 
Zaključka dostaviti isti Istarskoj županiji. 

 
VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu u roku od osam dana od 
dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 403-01/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članaka 24. i 26. Zakon o vodama („Narodne 
novine“, br 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14, 46/18), 
članaka 45. – 51. Zakona o financiranju vodnoga 
gospodarstva („Narodne novine“, br. 153/09, 90/11, 
56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17), Pravilnika o 
upravljanju i uređenju sustava za navodnjavanje 
(„Narodne novine“, br. 83/10, 76/14), Programu 
održavanja Sustava javnog navodnjavanja Valtura 
(KLASA: 325-01/17-01/12, URBROJ: 2163/1-03/1-19-106 
od 31.01.2019), i članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 18. veljače 2019. 
godine, donosi 

ODLUKU 
o visini i obvezi plaćanja naknade za 

navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja 
Valtura za 2019. godinu 

I. UVODNE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se obveza plaćanja naknade za 
navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja Valtura 
(u daljnjem tekstu: naknada za navodnjavanje), obračun i 
naplata naknade za navodnjavanje, obračunsko 
razdoblje, rokovi plaćanja, nadzor nad obračunom i 
naplatom naknade za navodnjavanje, te vođenje 
očevidnika naknada za navodnjavanje za 2019. godinu. 
 

Članak 2. 

Sustav javnog navodnjavanja Valtura iz Članka 1. ove 
Odluke je sustav javnog navodnjavanja izgrađen 
nastavno na Sporazum o sufinanciranju programa 
izgradnje Sustava navodnjavanja Valtura sklopljen 
između Ministarstva poljoprivrede, Ministarstva 
pravosuđa, Hrvatskih voda i Istarske županije dana 
17.12.2012. godine a sukladno upravnom aktu građenja 
Potvrde glavnog projekta (KLASA: 361-03/11-03/94; 
URBROJ: 2163/1-18-0617-12-6 od 15. ožujka 2012. 
godine), izdane od Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i gradnju Istarske županije. 

 
Članak 3. 

Naknada za navodnjavanje plaća se na poljoprivredno 
zemljište koje se navodnjava iz građevina za 
navodnjavanje u vlasništvu Istarske županije i na 
poljoprivredno zemljište kojem je dostupno navodnjavanje 
iz te građevine. 

 
Članak 4. 

Obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje je vlasnik 
ili drugi zakoniti posjednik poljoprivrednog zemljišta, sve 
sukladno Ugovoru o korištenju Sustava javnog 
navodnjavanja Valtura sklopljenog između Ministarstva 
pravosuđa, Uprave za zatvorski sustav i probaciju, 
Kaznionice u Valturi i Istarske županije dana 13.02.2018. 
godine. (Privitak 1.) 
Obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje koji je 
prenio vlasništvo ili drugo pravo koje omogućuje zakoniti 
posjed drugoj osobi dužan je Upravnom odjelu za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije (u daljnjem tekstu: Upravni odjel za 
poljoprivredu) dostaviti podatke o promjeni vlasnika ili 
zakonitog posjednika u roku od 15 dana od dana 
promjene. 
Ukoliko obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje koji 
je prenio vlasništvo ili drugo pravo koje omogućuje 
zakoniti posjed drugoj osobi ne postupi prema odredbi 
stavka 2. ove točke smatrat će se obveznikom plaćanja 
naknade. 

 
II. OBRAČUN I NAPLATA NAKNADE ZA 

NAVODNJAVANJE 

 
Članak 5. 

Naknadom za navodnjavanje podmiruju se troškovi rada i 
održavanja sustava za navodnjavanje koja se sastoji od 
fiksnih i varijabilnih troškova. 
Obračunsko razdoblje naknade za navodnjavanje je 
jedna kalendarska godina te će obvezniku plaćanja 
naknade za navodnjavanje biti ispostavljeno Rješenje o 
obračunu naknade za navodnjavanje za Sustav javnog 
navodnjavanja za 2019. godinu prema kojemu će isti biti 
dužan izvršiti uplatu naknade sukladno ovoj Odluci. 
Planska vrijednost godišnjeg iznosa fiksnih i varijabilnih 
troškova rada i održavanja sustava javnog navodnjavanja 
iz stavka 1. ovog Članka iznosi 185.000,00 kn, a snosi ga 
obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje putem 
Rješenja iz stavka 3. ovog Članka. 
Obračun naknade za navodnjavanje vrši će se sukladno 
podacima iz očevidnika iz Članka 11. ove Odluke za 
2018. godinu, te Sjetvenom planu krajnjeg korisnika za 
2019. godinu. 
Obračun varijabilnog troška koji se podmiruje naknadom 
za navodnjavanje vrši se utvrđenjem stvarnih količina 
vode isporučene putem građevine za navodnjavanje 
(potrošena voda) na temelju očitanja mjerila. Mjerilo za 
potrošnju vode očitava se jednom mjesečno putem 
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pravne osobe zadužene za upravljanje i održavanje 
Sustava javnog navodnjavanja Valtura. 
Nakon poslovne godine izvršiti će se godišnji obračun. U 
slučaju utvrđivanja viška (neutrošenih) namjenskih 
sredstava, ista se mogu prenijeti u slijedeću proračunsku 
godinu te se mogu iskoristi za umanjenje visine naknade 
za navodnjavanje za 2020. godinu. 
 

Članak 6. 

Upravni odjel za poljoprivredu vrši izračun i obračun 
godišnjih troškova rada i održavanja sustava javnog 
navodnjavanja iz Članka 5. ove Odluke, te obvezniku 
izdaje obračunski list koji sadržava obračunske elemente. 
U postupku izračuna i obračuna godišnjih troškova rada i 
održavanja sustava javnog navodnjavanja Upravni odjel 
za poljoprivredu dužan je informirati krajnjeg korisnika. 
 

Članak 7. 

Na obračun naknade za navodnjavanje obveznik ima 
pravo uložiti pisani prigovor Istarskoj županiji u roku od 
petnaest dana od dana primitka obračunskog lista. 
Neovisno o prigovoru, obveznik mora u roku određenom 
obračunskim listom platiti neosporni iznos duga. 
 

Članak 8. 

Prihod od naknade za navodnjavanje namjenski je prihod 
i koristi se za upravljanje i održavanje sustava za 
navodnjavanje u vlasništvu Istarske županije. 
Prihod od naknade za navodnjavanje koristi se prema 
načelima solidarnosti prvenstva u potrebama na području 
izgrađenog sustava za navodnjavanje. 
 

III. ROKOVI PLAĆANJA 
 

Članak 9. 

Rok plaćanja godišnje naknade za navodnjavanje 
određuje se u Rješenju o obračunu naknade za 
navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja za 2019. 
godinu, a prije početka sezone navodnjavanja. 
Na nepravodobno uplaćeni iznos naknade za 
navodnjavanje plaća se zatezna kamata koja se prema 
Zakonu o obveznim odnosima primjenjuje na ostale 
odnose, osim odnosa iz trgovačkih ugovora i ugovora 
između trgovca i osoba javnog prava. 
Rok donošenja Rješenja o obračunu naknade za 
navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja za 2019. 
godinu je unutar 15 dana od dana donošenja ove Odluke.  
 

IV. NADZOR NAD OBRAČUNOM I NAPLATOM 
NAKNADE ZA NAVODNJAVANJE 

 
Članak 10. 

Nadzor nad obračunom i naplatom naknade za 
navodnjavanje vrši Upravni odjel za poljoprivredu.  
 

V. OČEVIDNIK NAKNADA ZA NAVODNJAVANJE 
 

Članak 11. 

Upravni odjel za poljoprivredu vodi očevidnik naknada za 
navodnjavanje. 
Potvrde o činjenicama iz očevidnika imaju, u upravnom i 
sudskom postupku, dokaznu snagu javne isprave. 
Očevidnik sadrži: ime i prezime obveznika plaćanja 
naknade, adresa prebivališta ili sjedišta, OIB obveznika, 
broj (KLASA) Ugovora o korištenju sustava za 
navodnjavanje, oznaku mjernog mjesta, brojeve 
katastarskih čestica te površine zemljišta (ha) za koje se 
plaća naknada, mjesečno očitanje brojila sa početnim i 
završnim stanjem. 

 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 11. 

 Za sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom 
primjenjuju se zakonske odredbe koje se odnose na 
financiranje vodnoga gospodarstva. 
 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA: 325-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 86. i 113. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18) te 
čl. 43. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU  
o provođenju postupka stavljanja izvan snage 
Prostornog plana područja posebnih obilježja 

(PPPPO) Donji Kamenjak i medulinski arhipelag 

OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom Odlukom se pristupa pokretanju postupka 
stavljanja izvan snage Prostornog plana područja 
posebnih obilježja (PPPPO) Donji Kamenjak i medulinski 
arhipelag (SNIŽ br. 2/09), nadalje: Plan. 
 

Članak 2. 

Nositelj postupka stavljanja izvan snage Plana u ime 
Istarske županije je Upravni odjel za održivi razvoj, a 
pravna osoba koja provodi postupak stavljanja izvan 
snage Plana je JU Zavod za prostorno uređenje Istarske 
županije temeljem Zaključka župana Istarske županije – 
Klasa: 350-02/19-01/01, Urbroj: 2163/1-01/8-19-02  od 
14.01.2019.               
 
 
PRAVNA OSNOVA STAVLJANJA PLANA IZVAN 
SNAGE 

 
Članak 3. 

Pravna osnova za stavljanje izvan snage Plana iz čl. 1. ove 
Odluke utvrđena je čl. 113. st. 1. Zakona o prostornom 
uređenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18), nadalje: Zakon, 
kojim se određuje da se postupak zasebnog stavljanja 
izvan snage prostornog plana provodi na isti način kao 
izrada i donošenje prostornog plana, odnosno u skladu s 
poglavljem 6.5. „Postupak izrade i donošenja prostornih 
planova“ Zakona. 
 
 



Broj 2/2019. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 19. veljače 2019. Stranica 25 

 
 

 

RAZLOZI STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE 

 
Članak 4. 

Od početka izrade Plana, temeljem Programa mjera za 
unapređenje stanja u prostoru Istarske županije (SNIŽ br. 
9/03, 6/04, 4/07), njegovog donošenja (Odluka o 
donošenju Prostornog plana područja posebnih obilježja 
Donji Kamenjak i medulinski arhipelag: SNIŽ br. 2/09) do 
danas, izmijenjeni su zakonski i podzakonski propisi 
temeljem kojih se štiti područje značajnog krajobraza Donji 
Kamenjak i medulinski arhipelag. 
Prostorni plan područja posebnih obilježja, čiji je donositelj 
bila županijska skupština te koji je spadao u prostorni plan 
niže razine u odnosu na prostorni plan županije, ukinut je 
Zakonom. 
Nadalje, Uredbom o ekološkoj mreži (NN br. 124/13, 
105/15) proglašena su područja ekološke mreže značajna 
za očuvanje vrsta i stanišnih tipova HR 2000616 Donji 
Kamenjak, HR 3000173 Medulinski zaljev i HR 5000032 
Akvatorij zapadne Istre te područje značajno za očuvanje 
ptica HR 1000032 Akvatorij zapadne Istre, a koja se u 
cijelosti ili dijelom nalaze unutar obuhvata Plana. 
S obzirom na navedeno te s obzirom na stanje na terenu u 
odnosu na način korištenja prostora, planska rješenja nisu 
u cijelosti usklađena, pa je nužno ista uskladiti. 
Područjem obuhvata Plana upravlja Javna ustanova 
Kamenjak, čiji je osnivač Općina Medulin. 
Općinsko vijeće Općine Medulin je na sjednici održanoj 
06.11.2018. donijelo Odluku o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Medulin, kojom je 
utvrdilo  osnovne razloge za izradu i donošenje Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Medulin, 
nadalje: ID PPUO Medulin, između ostalog i: 
- usklađenje ID PPUO Medulin s Uredbom o ekološkoj 

mreži (NN 124/13, 105/15), 
- usklađenje ID PPUO Medulin s Prostornim planom 

Istarske županije (SNIŽ br. 2/02, 1/05, 4/05 i 14/05 – 
pročišćeni tekst, 10/08, 7/10, 16/11-pročišćeni tekst, 
13/12, 9/16 i 14/16-pročišćeni tekst), nadalje: PPIŽ, 

- definiranje uvjeta uređenja i zaštite na području 
Donjeg Kamenjaka i medulinskog arhipelaga, 
preuzimanjem planskih odrednica iz važećeg Plana, 
onih koji odgovaraju utvrđenim ciljevima zaštite i 
korištenja prostora. 

Postupak izrade i donošenja ID PPUO Medulin provodi se 

istovremeno sa postupkom stavljanja izvan snage ovog 

Plana. 

 
 
OBUHVAT PLANA KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 

 
Članak 5. 

Obuhvat Plana koji se stavlja izvan snage istovjetan je 
obuhvatu važećeg Plana, odnosno obuhvatu određenom 
na kartografskom prikazu br. 3.3. „Područja primjene 
posebnih mjera uređenja i zaštite“ PPIŽ-a. 
Obuhvat Plana nalazi se u cijelosti unutar prostora 
ograničenja zaštićenog obalnog područja mora, određenog 
čl. 45. Zakona. 
 
 
SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA KOJI 
SE STAVLJA IZVAN SNAGE 

 
Članak 6. 

Unutar obuhvata Plana koji se stavlja izvan snage nalazi 
se kopneni dio i pripadajući dio akvatorija. Područje 
Kamenjaka, uključivši i sve otočiće između Rta Kamenjak i 
rta Marlere, zbog svojih je posebnosti, proglašeno  1996. 

godine zaštićenim krajolikom, temeljem tadašnjeg Zakona 
o zaštiti prirode, (SNIŽ br. 5/96, 7/02). Zakonom o zaštiti 
prirode (NN br. 70/05) kategorija zaštićeni krajolik 
preimenovana je u kategoriju zaštite značajni krajobraz. 
Značajni krajobraz predstavlja prirodni ili kultivirani predjel 
velike krajobrazne vrijednosti i bioraznolikosti i/ili 
georaznolikosti ili krajobraz očuvanih jedinstvenih 
obilježja karakterističnih za pojedino područje. Područja 
ove kategorije zaštite namijenjena su odmoru i rekreaciji. 
Unutar obuhvata Plana nalazi se i posebni rezervat - 
floristički u sklopu značajnog krajobraza Donji Kamenjak, 
kao područje koje se štiti odredbama PPIŽ-a. 
Na području obuhvata  Plana nema stalnih naselja. 
Premantura, kao najbliže naselje, nalazi se na samoj 
granici zaštićenog dijela prirode. 
Sve nerazvrstane prometnice na području obuhvata 
Plana su makadamske ceste (u manjem dijelu) ili zemljani 
poljski putovi (u većem dijelu), koji se održavaju 
povremenim nanošenjem novog tamponskog sloja. 
U uvali Polje nalazi se djelomično obnovljeni Austro-
ugarski lukobran, koji služi za privez manjeg broja 
ribarskih i rekreativnih plovila lokalnog stanovništva. 
Na području obuhvata Plana nije izvedena vodoopskrbna 
infrastruktura i kanalizacijska mreža, niti 
telekomunikacijska mreža, ali je izveden 20 kV kabel. 
Na pojedinim lokacijama unutar obuhvata Plana 
povremeno se izvode vojne aktivnosti, prilikom kojih je 
pristup području zabranjen, dok se tijekom cijele godine 
područje koristi za odmor i rekreaciju. 
 
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA ZA 
STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE 
 

Članak 7. 

Ciljevi i programska polazišta stavljanja Plana izvan snage 
istovjetni su razlozima stavljanja Plana izvan snage 
utvrđenih u čl. 4. ove Odluke. 
 

 
POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, 
STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 
POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI 
STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE 

 
Članak 8. 

Za potrebe stavljanja Plana izvan snage nije potrebna 
izrada sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata. U provođenju postupka stavljanja Plana izvan 
snage koristit će se raspoloživa dokumentacija prostora 
koju iz područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna 
tijela određena posebnim propisima i drugi sudionici 
korisnici prostora. 
 

 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA ZA 
STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE 

 
Članak 9. 

Za provođenje postupka stavljanja Plana izvan snage nisu 
potrebna posebna stručna rješenja. 

 
 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 
STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE TE DRUGIH 
SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU 
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SUDJELOVATI U POSTUPKU STAVLJANJA PLANA 
IZVAN SNAGE 
 

Članak 10. 

U postupku stavljanja Plana izvan snage sudjelovat će 
sljedeća javnopravna tijela: 
- Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Ulica 

Republike Austrije 20, 10000 Zagreb 
- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za 

zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
- Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička cesta 

80, 10000 Zagreb 
- Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 

10000 Zagreb 
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 

baštine, Konzervatorski odjel u Puli. Ulica grada 
Graza, 52100 Pula 

- Ministarstvo obrane RH, Uprava za materijalne 
resurse, Trg kralja Petra Krešimira IV br. 1, 10000 
Zagreb 

- Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 
14, 10000 Zagreb 

- Ministarstvo državne imovine, Dežmanova ulica 10, 
10000 Zagreb 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured za zaštitu i spašavanje Pazin, M.B. Rašana 7, 
52000 Pazin 

- Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana, 
Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka 

- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet, 
Naselje Goričica 6, 52420 Buzet 

- HAKOM – Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti, Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10000 
Zagreb 

- Županijska uprava za ceste Istarske županije, M.B. 
Rašana 2/4, 52000 Pazin 

- HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6, 
52100 Pula 

- Vodovod Pula d.o.o., Radićeva 9, 52100 Pula 
- Lučka uprava Pula, Riva 2, 52100 Pula 
- Albanež d.o.o., Pomer 1, 52100 Pula 
- Buža d.o.o., Centar 223, 52203 Medulin 
- Med eko servis d.o.o., Pomer 1, 52100 Pula 
- Općina Medulin, Centar 223, 52203 Medulin 
- JU Kamenjak, Selo 120, 52100 Premantura 
 
Ako se u postupku stavljanja Plana izvan snage ukaže 
potreba, u postupak se mogu uključiti i drugi sudionici. 
 

 
PLANIRANI ROKOVI ZA PROVOĐENJE POSTUPKA 
STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA  

 
Članak 11. 

Planirani rokovi za provođenje postupka stavljanja Plana 
izvan snage, po pojedinim fazama, su sljedeći: 

1. dostava zahtjeva javnopravnih tijela: 
- 15 dana od dana zaprimanja ove Odluke s pozivom na 

dostavu zahtjeva 

2. izrada Nacrta prijedloga Odluke o stavljanju Plana 
izvan snage: 

- 30 dana od zaprimanja zahtjeva javnopravnih tijela 

3. utvrđivanje Prijedloga Odluke o stavljanju Plana 
izvan snage od strane Župana Istarske županije 

- 5 dana 

4. javni uvid u Prijedlog Odluke o stavljanju Plana 
izvan snage: 

- 15 dana 

5. izrada Izvješća o javnoj raspravi: 
- 15 dana od isteka roka za davanje pisanih mišljenja, 

prijedloga i primjedbi 

6. izrada Nacrta konačnog prijedloga Odluke o 
stavljanju Plana izvan snage: 

- 15 dana od izrade Izvješća o javnoj raspravi 

7. utvrđivanje Konačnog prijedloga Odluke o 
stavljanju Plana izvan snage od strane Župana 
Istarske županije 

- 5 dana 

8. pribavljanje suglasnosti Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja 

- 15 dana od zaprimanja Konačnog prijedloga Odluke o 

stavljanju Plana izvan  

   snage 

9. donošenje Odluke o stavljanju Plana izvan snage 
na Skupštini Istarske županije 

- 60 dana od završetka javne rasprave 

S obzirom da se postupak stavljanja Plana izvan snage 
provodi istovremeno sa izradom Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Medulin, kojim će se 
preuzeti planske odrednice, ciljevi zaštite i korištenje 
prostora unutar obuhvata Plana, ukoliko iz objektivnih 
razloga dođe do pomaka u rokovima, rokovi se pomiču, ali 
se ne mijenja trajanje pojedine faze. Navedenim pomacima 
se ne mogu mijenjati rokovi određeni odredbama Zakona. 

 
IZVORI FINANCIRANJA POSTUPKA STAVLJANJA 
PLANA IZVAN SNAGE 

 
Članak 12. 

Financijska sredstva za provođenje postupka stavljanja 
Plana izvan snage osigurat će se iz redovnog poslovanja 
JU Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije.  
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana od objave u 
Službenim novinama Istarske županije. 
 

KLASA: 350-02/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-06 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“, br. 82/15), članaka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18), 
Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 



Broj 2/2019. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 19. veljače 2019. Stranica 27 

 
 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava Civilne 
zaštite na području Istarske županije za 2018. 

godinu 

1. Prihvaća se Izvješće o stanju sustava Civilne 
zaštite na području Istarske županije za 2018. 
godinu. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio 

istog. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na osmog dana od objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 

 
KLASA: 810-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 17. stavak 1., podstavak 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, br. 82/15), 
članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18), Skupština Istarske županije na svojoj sjednici 
održanoj dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Plana razvoja sustava Civilne 

zaštite na području Istarske županije za 2019. 
godinu 

1. Prihvaća se Plan razvoja sustava Civilne zaštite na 
području Istarske županije za 2019. godinu. 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 810-01/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 20. i 22. stavka 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17) te članka 43. stavak 1. 
toč. 2. i članka 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18), Skupština Istarske županije, na sjednici 
održanoj dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o povjeravanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga županije Općini Medulin 

Članak 1.  

 Ovom Odlukom povjerava se Općini Medulin 
obavljanje upravnih poslova iz samoupravnog djelokruga 
županije, kako slijedi:  

- poslovi izdavanja akata temeljem Zakona o 
gradnji („Narodne novine“ br. 153/13, 20/17), 

- poslovi izdavanja akata temeljem Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 
153/13, 65/17), 

- poslovi izdavanja akata temeljem Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ br. 86/12, 143/13, 65/17). 

 
Članak 2. 

 Povjerene poslove iz djelokruga županije, 
temeljem članka 1. ove Odluke, Općina Medulin obavljat 
će na svom području.   

 
Članak 3.  

 Općina Medulin dužna je osigurati kadrovske, 
financijske, materijalne i druge potrebne resurse, u cilju 
zakonitog i pravovremenog obavljanja povjerenih poslova  
iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 4.  

 Istarska županija i Općina Medulin sklopit će 
pisani sporazum o preuzimanju poslova iz članka 1. ove 
Odluke kojim će se pobliže urediti postupak, uvjeti i način 
preuzimanja povjerenih poslova.  
 

Članak 5. 

Za provedbu ove odluke i sporazuma iz članka 4. ove 
Odluke zadužuje se Upravni odjel za decentralizaciju, 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno 
uređenje i gradnju Istarske županije.  
 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave obavijesti o davanju suglasnosti  na istu od 
strane središnjeg tijela državne uprave nadležnog za 
poslove lokalne i područne (regionalne) samouprave  u 
"Službenim novinama Istarske županije".   
 
KLASA: 023-01/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka članaka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 18. veljače 2019. 
godine, donosi 

ODLUKU 
o  davanju ovlaštenja Županu Istarske županije 
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za potpisivanje tabularne isprave za uknjižbu 
pomorskog dobra na k.č. br. 2495/2 k.o. Rovinj  

Članak 1. 

Daje se ovlaštenje Županu Istarske županije, mr.sc. 
Valteru Flegu, za potpisivanje tabularne isprave za 
uknjižbu pomorskog dobra  na k.č. br. 2495/2 k.o. Rovinj 
u sadržaju koji je sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 2. 

Zadužuju se Upravni odjel za održivi razvoj i Upravni odjel 
za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske 
županije da u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove 
Odluke: 
 

a) dostave tabularnu ispravu Općinskom državnom 

odvjetništvu u Puli – Pola radi  pokretanja 

postupka uknjižbe pomorskog dobra na k.č. br. 

2495/2 k.o. Rovinj, 

 

b) podnesu zahtjev za određivanje naknade za 

izvlaštenje nekretnine k.č. br. 2495/2 k.o. Rovinj 

sukladno članku 58. Zakona o izvlaštenju i 

određivanju naknade („Narodne novine“ broj 

74/14 i 69/17). 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA: 342-01/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 
 
 

16 

Temeljem članaka 27., 29. i 54. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članaka 3., 21. i 52. Statuta Ustanove Zaštitne radionice 
Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola 
(Broj: 280/2009 objavljenog u Službenim novinama 
Istarske županije br. 17/09), te članaka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 18. veljače 2019. 
godine, donosi 

ZAKLJUČAK  
o davanju suglasnosti na promjenu sjedišta, 
dopunu djelatnosti i Izmjene i dopune Statuta 
Zaštitne radionice Tekop Nova Pula - Officina 

per la tutela Tekop Nova Pola 

1. Daje se suglasnost na: 
 

- prijedlog Odluke o promjeni sjedišta 
Ustanove, broj: 354/18 od 21. prosinca 
2018. godine; 

 

- prijedlog Odluke o promjeni i proširivanju 
djelatnosti Ustanove, broj: 353/18 od 21. 
prosinca 2018. godine; 

 

- Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Zaštitne 
radionice Tekop Nova Pula – Officina per la 
tutela Tekop Nova Pola, broj: 355/18 od 21. 
prosinca 2018. godine. 

 

2. Prijedlozi odluka iz točke 1. čine sastavni dio 
ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 

KLASA: 012-03/19-01/20 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka  26. stavka 5. Zakona o muzejima 

("Narodne novine" br. 61/18), članka 30. stavka 1. Statuta 

Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria, te članka  43. i 84. Statuta 

Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 

br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17,  2/17 i 2/18), Skupština 

Istarske županije na sjednici održanoj  dana 18. veljače 

2019. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene 

umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria 

I. 

Za ravnateljicu Muzeja suvremene umjetnosti Istre - 

Museo d'arte contemporanea dell'Istria  imenuje se Ketrin 

Milićević Mijošek, prof. likovne kulture. 

II. 

Mandat ravnateljice iz točke I. započinje teći s danom 20. 

veljače 2019. godine. 

Ravnateljica se imenuje na vrijeme od četiri (4) godine i 

može biti ponovno imenovana. 

III. 

Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria će, temeljem ovoga Rješenja, s 

ravnateljicom iz točke I., sklopiti Ugovor o radu na 

određeno vrijeme. 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Istarske županije". 
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KLASA: 013-02/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 119. Zakona o sudovima („Narodne 
novine“, br. 28/13, 33/15, 82/15, 82/16 i 67/18) i članka 
43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. 
veljače 2019. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanja sudaca porotnika Općinskog suda 

u Puli 

I. 

Za suce porotnike Općinskog suda u Puli imenuju se: 
 

1. Sinčić Vladimir iz Pule 
2. Slavković Marinela iz Pule 
3. Dervović Šefko iz Pule 
4. Pavlović Elizabeta iz Pule 
5. Marija Duda Bissinger iz Valbandona 
6. Giancarlo Moscarda iz Fažane 
7. Nikola Vučić iz Fažane  
8. Marta Glavaš iz Marčane 
9. Sergio Delton iz Vodnjana 
10. Lovro Macan iz Vodnjana 
11. Irena Savić iz Ližnjana 

 
II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u 
„Službenim novinama Istarske županije, 
 
KLASA: 711-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-06 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Jure Filipovića Barban 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Jure Filipovića Barban KLASA:012-03/18-
01/01, URBROJ:2168-02-07-18-1 utvrđen na sjednici 
Školskog odbora održanoj 28. prosinca 2018. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Statuta Osnovne škole Jure Filipovića Barban iz toč.1. 
čini sastavni dio ove Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Statuta  Osnovne škole „Vazmoslav Gržalja“ 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole „Vazmoslav Gržalja“ 
KLASA: 012-03/19-01/01, URBROJ: 2106-23-01-19-01, 
koji je utvrđen Odlukom Školskog odbora na sjednici 
održanoj 29. siječnja 2019. godine, uz uvjet da se: 
- u st.1.čl.252.. riječi „potpuni tekst Statuta“ zamijene 
riječju „Statut“, 
- u st.1.čl. 253. briše tekst na kraju rečenice koji glasi: „i 
Statut od 21. travnja 2017. godine (KLASA: 012-03/17-
01/01, URBROJ: 2106-23-01-17-05)“ 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 012-03/19-01/19 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
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SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik 

Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98. st. 3. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12,  86/12, 126/12 – 
pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i članka 43. i 
84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 2/18), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. veljače 
2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Statuta  Osnovne škole Ivan Goran Kovačić 

Čepić 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić 
Čepić, koji je utvrđen Odlukom Školskog odbora  KLASA: 
003-06/19-01/01, URBROJ: 2144-19-01-19-03 na sjednici 
održanoj 21. siječnja 2019. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st .3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Osnovne škole Juršići  

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Juršići koji je utvrđen 
Odlukom Školskog odbora  KLASA: 003-05/19-01/01, 
URBROJ: 2168/07-06-19-01 na sjednici održanoj 21. 
siječnja 2019. godine, uz uvjet da se u st.1.čl. 162. 
prijedloga Statuta riječi „danom objave“ zamijene riječima 
„osmog dana od dana objave“ . 

 
II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta  Osnovne škole-Scuola elementare 
Milana Šorga Oprtalj-Portole 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole-Scuola elementare 
Milana Šorge Oprtalj-Portole, koji je utvrđen Odlukom 
Školskog odbora  KLASA: 003-06/19-01/01, URBROJ: 
2105-20-07-19-03 na sjednici održanoj 24. siječnja 2019. 
godine, uz uvjet da se: 
- u st.2.čl. 272. prijedloga Statuta briše cjelokupan tekst 
iza riječi „Škole“ te se isti zamjenjuje riječima: „KLASA: 
002-01/15-01/01, URBROJ: 2105-20-01-15-01 od 28.08. 
2015. godine, Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole-
Scuola elementare Milana Šorge Oprtalj-Portole KLASA: 
012-03/16-01/01, URBROJ: 2105-20-01-16-02 od 
27.04.2016. godine i  Izmjene i dopune Statuta Osnovne 
škole-Scuola elementare Milana Šorge Oprtalj-Portole 
KLASA: 012-03/17-02/01, URBROJ: 2105-20-01-17-02 
od 02.05. 2017. godine“. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora 
Potpićan  

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora 
Potpićan koji je utvrđen Odlukom Školskog odbora  
KLASA: 003-06/19-01/01, URBROJ: 2144-20-08-19-4 na 
sjednici održanoj 17. siječnja 2019. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Statuta  Osnovne škole Ivana Batelića - Raša 

I. 
Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Ivana Batelića - Raša 
koji je utvrđen Odlukom Školskog odbora  KLASA: 012-
03/19-01/01, URBROJ: 2144-17-01-19-2 na sjednici 
održanoj 23. siječnja 2019. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta  Osnovne škole Svetvinčenat  

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Svetvinčenat koji je 
utvrđen Odlukom Školskog odbora  KLASA: 003-05/19-
01/01, URBROJ: 2168/07-06-19-02 na sjednici održanoj 
25. siječnja 2019. godine, uz uvjet da se u st.1.čl. 162. 
prijedloga Statuta riječi „danom objave“ zamijene riječima 
„osmog dana od dana objave“ . 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
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Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga-Scuola 
elementare Torre-Abrega 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga-Scuola 
elementare Torre-Abrega koji je utvrđen Odlukom 
Školskog odbora  KLASA: 003-06/19-01/01, URBROJ: 
2167-23-03-19-03 na sjednici održanoj 14. siječnja 2019. 
godine. 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Statuta  Osnovne škole Jože Šurana Višnjan  

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta OSNOVNE ŠKOLE JOŽE ŠURANA 
VIŠNJAN koji je utvrđen Odlukom Školskog odbora  
KLASA:012-03/18-01/01, URBROJ:2167-23-01-18-1 na 
sjednici održanoj 19. prosinca 2018. godine, uz uvjet da 
se u čl.160.st.2. riječi „danom objave“ zamijene riječima 
“osmog dana od dana objave“. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
 davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta  Osnovne škole Vladimira Gortana Žminj 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Vladimira Gortana iz 
Žminja, koji je utvrđen Odlukom Školskog odbora  
KLASA: 012-03/19-01/01, URBROJ: 2171/04-55-46-06-
19-1 na sjednici održanoj 18. siječnja 2019. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta  Osnovne škole Vitomir Širola-Pajo 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Vitomir Širola-Pajo koji je 
utvrđen Odlukom Školskog odbora  KLASA: 003-06/19-
01/01, URBROJ: 2144-18-01-19-4 na sjednici održanoj 
21. siječnja 2019. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
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III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta  Osnovne škole Joakima Rakovca  

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Joakima Rakovca, Sveti 
Lovreč Pazenatički KLASA: 012-03/19-01/1, URBROJ: 
2167-23-01-19-1, koji je utvrđen Odlukom Školskog 
odbora na sjednici održanoj 28. siječnja 2019. godine, uz 
uvjet da se: 
- u st.1.čl.172. riječ „danom“ zamijeni riječima „osmog 
dana od dana“ 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/21 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Osnovne škole dr. Mate Demarina  

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Osnovne škole dr. Mate Demarina koji je 
utvrđen Odlukom Školskog odbora KLASA: 003-06/19-
01/3, URBROJ: 2168-02-19-04 na sjednici održanoj 30. 
siječnja 2019. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 012-03/19-01/23 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98. st. 3. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 – 
pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i članka 43. i 
84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 2/18), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. veljače 
2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta  Gospodarske škole Istituto 
professionale   

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Gospodarske škole Istituto 
professionale, KLASA: 012-03/18-01/01, URBROJ: 2105-
21-18-1 utvrđen na sjednici Školskog odbora održanoj 18. 
prosinca 2018. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 012-03/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st .3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Srednje škole Zvane Črnje Rovinj, Scuola media 

superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Srednje škole Zvane Črnje Rovinj, Scuola media 
superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, KLASA: 003-06/18-
01/43, URBROJ: 2171-08-09-18-02 utvrđen na sjednici 
Školskog odbora održanoj 18. prosinca 2018. godine, uz 
uvjet: 
 
- da se iza naslova akta tekst koji glasi: „U Statutu  
Srednje škole Zvane Črnje Rovinj, Scuola media 
superiore „Zvane Črnja“ Rovigno KLASA: 003-04/16-
01/02, URBROJ: 2171-08-09-16-01 od 11. siječnja 2016., 
KLASA: 003-04/17-01/06, URBROJ: 2171-08-09-17-01 
od 20. travnja 2017., (u daljnjem tekstu: Statut)“ premjesti 
ispod oznake „Članak 1.“ 
 
- da se  iza Članka 55. dodaju  Članak 56. i Članak 57. 

koji glase: 
„Članak 56. 

Ovlašćuje se Školski odbor da utvrdi potpuni tekst Statuta 
Srednje škole Zvane Črnje Rovinj,  Scuola media 
superiore „Zvane Črnja“ Rovigno.  
 

Članak 57. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave na oglasnoj ploči Škole.“ 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Statuta Turističko-ugostiteljske škole Antona 

Štifanića Poreč   

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Turističko-ugostiteljske škole Antona 
Štifanića Poreč, utvrđen na sjednici Školskog odbora 
održanoj 19. prosinca 2018. godine odlukom Klasa: 602-
03/01-18/337, Urbroj: 2167-01-18-1. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine. donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Srednje škole „Vladimir Gortan“-Scuola media 

superiore „Vladimir Gortan“ 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Srednje škole „Vladimir Gortan“-Scuola media superiore 
„Vladimir Gortan“  iz Buja, KLASA: 012-03/19-02/01, 
URBROJ: 2105-21-01-19-1 utvrđen na sjednici Školskog 
odbora održanoj 23. siječnja 2019. godine. 
 
 



Broj 2/2019. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 19. veljače 2019. Stranica 35 

 
 

 

II. 

Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta  Gimnazije i strukovne škole Jurja 
Dobrile, Pazin 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja 
Dobrile, Pazin, utvrđenog Odlukom Školskog odbora 
KLASA: 003-05/19-01/02, URBROJ: 2163-21-02-19-1 na 
sjednici održanoj 24. siječnja 2019. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta  Strukovne škole Eugena Kumičića 
Rovinj-Scuola di formazione professionale 

Eugen Kumičić Rovigno 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Strukovne škole Eugena Kumičića 
Rovinj - Scuola di formazione professionale Eugen 
Kumičić Rovigno, utvrđen Odlukom Školskog odbora 
oznake KLASA: 003-05/19-01/01, URBROJ: 2171-09-01-
19-1 na sjednici održanoj 24. siječnja 2019. godine. 
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/22 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula      

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula utvrđen 
Odlukom Školskog odbora oznake KLASA: 003-06/19-
02/01, URBROJ: 2168-22-19-1 na sjednici održanoj 29. 
siječnja 2019. godine.  

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 012-03/19-01/24 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98. st. 3. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 – 
pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i članka 43. i 
84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 2/18), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 18. veljače 
2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Medicinske škole Pula 

I. 
Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Medicinske škole Pula oznake Klasa: 
003-05/19-01/01, Urbroj: 2168-17-19-01 utvrđen Odlukom 
Školskog odbora na sjednici održanoj 30. siječnja 2019. 
godine.  

II. 
Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/25 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem  članka 98. st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18)  i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Srednje škole Mate Blažine Labin 

I. 

Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Srednje škole Mate Blažine Labin 
utvrđen Odlukom Školskog odbora oznake KLASA: 012-
03/19-01/01, URBROJ: 2144-14-07-19-1 na sjednici 
održanoj 30. siječnja 2019. godine.  
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/27 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 
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Temeljem članka 98., st. 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18) i 
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu 

I. 
Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na 
prijedlog Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
utvrđen Odlukom Školskog odbora oznake KLASA: 003-
06/19-02/03, URBROJ: 2168-21-19-1 na sjednici 
održanoj 28. siječnja 2019. godine,  
 

II. 

Utvrđeni prijedlog Statuta iz toč.1. čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

KLASA: 012-03/19-01/26 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 18. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
Valter Drandić, v.r. 

 

 
 
AKTI ŽUPANA 

 
 

1 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) Župan Istarske županije dana 10. 
prosinca 2018. godine donosi 
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ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na uspostavu 
pravnog jedinstva nekretnine i priznanju prava 

vlasništva nad nekretninom 

 

1. Daje se prethodna suglasnost na: 
- Odluku Školskog odbora Osnovne škole 

„Vazmoslav Gržalja“ Buzet, II.istarske brigade 
18, Buzet (dalje: Škola), KLASA :003-06/17-
01/12, URBROJ: 2106-23-01-17-06 od 7. 
studenog  2017. godine, kojom se uspostavlja 
pravno jedinstvo nekretnine (zemljišta i zgrade) 
k.č.br. 5/2 ZGR u k.o. Roč, 

- Odluku Školskog odbora Osnovne škole 
„Vazmoslav Gržalja“ Buzet, II.istarske brigade 
18, Buzet (dalje: Škola), KLASA :003-06/18-
01/15, URBROJ: 2106-23-01-18-06 od 26. 
studenog  2018. godine, kojom se uspostavlja 
pravno jedinstvo nekretnine (zemljišta i zgrade) 
k.č.br. 5/2 ZGR u k.o. Roč, bez naknade, 

- prijedlog Tabularne izjave KLASA: 944-01/18-
01/01, URBROJ: 2106-23-01-18-02 od 19. 
ožujka 2018. godine kojom Osnovna škola 
„Vazmoslav Gržalja“ Buzet dopušta Brunu 
Cotiću  iz Roča 39, kao vlasniku jedinog stana u 
zgradi k.č.br. 5/2 ZGR u k.o. Roč, pravo upisa 
vlasništva bez naknade i nad k.č.br.5/2 ZGR 
dvorištem, zemljištem pod zgradom, upisanim u 
zk.ul.br. 1067, z.k.tijelo I, u k.o. Roč. 

 
2. Odluke Školskog odbora  i prijedlog Tabularne izjave 

iz toč.1. ove Odluke  čine njen sastavni dio. 
 

3. Ovlašćuje se ravnateljica Osnovne škole „Vazmoslav 
Gržalja“ Buzet za izdavanje Tabularne izjave, u 
tekstu kako je predložena, kao i za poduzimanje svih 
daljnjih aktivnosti koje proizlaze iz njenih odredbi, a u 
svrhu realizacije istih. 

 
4. Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama 

Istarske županije“, a stupa na snagu osmog dana od 
dana objave. 

 
KLASA: 602-02/18-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Labin, 10. prosinca 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 
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Na temelju članka 57. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 
12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 
154/14, 70/16 i 131/17), i članka 65. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 
4/13, 16/6, 1/17, 2/17 i 2/18) Župan Istarske županije 
dana 14. prosinca 2018. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju predstavnika Istarske 

županije  za predsjednika i člana Upravnog 

vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj 

I. 

Davorin Flego razrješuje se dužnosti predsjednika i člana 
Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj, na osobni zahtjev. 

 
II. 

Enis Kancelir, Balska 6, Rovinj, imenuje se kao 
predstavnik osnivača za člana i predsjednika Upravnog 
vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim. dr. 
Martin Horvat“ Rovinj. 
 

III. 

Imenovani iz točke 2. ovog Rješenja preuzima mandat, 
prava i obveze predsjednika i člana Upravnog vijeća 
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim. dr. Martin 
Horvat“ Rovinj utvrđene rješenjem Župana Istarske 
županije KLASA: 003-02/17-01/04, URBROJ: 2163/1-
01/8-17-2 od 07. studenog 2017. godine o imenovanju 
predstavnika Istarske županije za članove Upravnog 
vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim. dr. 
Martin Horvat“ Rovinj. 

 
IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana nakon objave u 
„Službenim novinama Istarske županije“. 

 
KLASA: 003-02/18-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 14. prosinca 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 
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Na temelju čl. 65. stavka 1. točka 24. i čl. 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 04/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18), članka 24. 
Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju 
osoba s invaliditetom („Narodne novine“ br. 157/13, 
152/14, 39/18), članka 19. Statuta Zaštitne radionice 
Tekop Nove – ustanove za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom (“Službene novine Istarske županije“ br. 
17/09) i članka 5. Ugovora o osnivanju Zaštitne radionice 
Tekop Nove – ustanove za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom (“Službene novine Istarske županije“  br 
5/03), Župan Istarske županije dana 28. prosinca 2018. 
godine, donosi  

ODLUKU 
o razrješenju postojeće i imenovanju nove 
predstavnice osnivača Istarske županije u 
Upravno vijeće Tekop Nove - ustanove za 

zapošljavanje osoba s invaliditetom 

Članak 1.  

V.d. pročelnice mr. sc Lorena Brgić razrješuje se 

imenovanja na funkciji predstavnice osnivača Istarske 

županije u Upravnom vijeću Tekop Nove - ustanove za 

zapošljavanje osoba s invaliditetom. 
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Članak 2.  

Za novu predstavnicu osnivača Istarske županije u 

Upravnom vijeću Tekop Nove - ustanove za 

zapošljavanje osoba s invaliditetom imenuje se Elena 

Božac Čujić.  

  
Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana 
objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 003-02/18-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 28. prosinca 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 
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Temeljem članka 36 Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), članka 12. 
Statuta javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske 
županije za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“, Klasa: 012-03/18-01/01, Urbroj: 2/2018 od 4. 
rujna 2018. godine te članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 
28. prosinca 2018. godine, donosi  

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Financijski plan javne 

ustanove „Regionalni koordinator Istarske 
županije za europske programe i fondove – 

Coordinatore regionale della Regione Istriana 
per i programmi e fondi europei“ za 2019. 

godinu s projekcijama za 2020. i 2021. godinu 

1. Daje se suglasnost na Financijski plan javne 
ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije 
za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e 
fondi europei“ za 2019. godinu s projekcijama za 
2020. i 2021. godinu. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će su u prvom broju „Službenih novina 
Istarske županije“ koji slijedi nakon donošenja 
Zaključka. 
 
KLASA: 400-02/18-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 28. prosinca 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 
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Temeljem članka 36 Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), članka 12. 
Statuta javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske 
županije za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“, Klasa: 012-03/18-01/01, Urbroj: 2/2018 od 4. 
rujna 2018. godine te članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 
28. prosinca 2018. godine, donosi  

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju 

Programa rada i razvoja javne ustanove 
„Regionalni koordinator Istarske županije za 
europske programe i fondove – Coordinatore 

regionale della Regione Istriana per i programmi 
e fondi europei“ za 2019. godinu 

1. Daje se suglasnost na Odluku o prihvaćanju 
Programa rada i razvoja javne ustanove „Regionalni 
koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“ za 2019. 
godinu. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će su u prvom broju „Službenih novina 
Istarske županije“ koji slijedi nakon donošenja 
Zaključka. 
 
KLASA: 023-01/18-01/70 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 28. prosinca 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 
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Na temelju članka 119. stavak 1. podstavak 3. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18.) i članka 
65. točka 10. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1717 i 
2/18) Župan Istarske županije dana 31. prosinca 2018. 
godine, donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Školskog odbora Srednje 

škole Buzet 

1. Valentino Flego razrješava se članstva u Školskom 
odboru Srednje škole Buzet na vlastiti zahtjev.  

 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
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KLASA: 013-02/18-01/36 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-03 
Pula, 31. prosinca 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 
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Na temelju članka 119. stavak 1. podstavak 3. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18.) i članka 
65. točka 10. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1717 i 
2/18) Župan Istarske županije dana 31. prosinca 2018. 
godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju članice Školskog odbora Srednje 

škole Buzet 

1. Meri Vivoda imenuje se članicom Školskog odbora 
Srednje škole Buzet, umjesto razriješenog Valentina 
Flega.  
 

2. Mandat imenovanoj članici Školskog odbora iz točke 
1. traje do isteka vremena na koje je imenovan 
razriješen član Školskog odbora. 
 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

   
KLASA: 013-02/18-01/36 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-04 
Pula, 31. prosinca 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 

 
 
 

8 

Na temelju članka 14. Uredbe o postupku utvrđivanja 
granice pomorskog dobra („Narodne novine „ broj 8/04 i 
82/05) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 
01. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za 
granice pomorskog dobra Istarske županije 

Članak 1. 

U točki I. Odluke o osnivanju Povjerenstva za granice 
pomorskog dobra Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 12/05, 1/07, 4/08, 20/09, 24,14, 
5/16, 10/17 i 5/18), podtočka 6. mijenja se i glasi: 

„6. predstavnici općinskih sudova mjesno nadležnih 
za vođenje evidencije o pomorskom dobru, i to: 

- MIRJANA SINČIĆ KOCIJANČIĆ – predstavnica 
Općinskog suda u Puli – Pola, 

- SUZANA KORVA – predstavnica Općinskog 
suda u Pazinu.“ 
  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 342-01/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 01. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 
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Na temelju članka 119. stavak 1. podstavak 3. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 16/12, 86/12, 94/13,152/14, 7/17 i 68/18) i članka 
65. točka 10. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 
1/18 i 2/18) Župan Istarske županije dana 01. veljače 
2019. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Školskog odbora 

Talijanske osnovne škole Scuola elementare 
italiana Novigrad-Cittanova 

1. Za članove Školskog odbora Talijanske osnovne 
škole Scuola elementare italiana Novigrad-Cittanova, 
iz reda osnivača imenuju se:                                   

- Sandra Lubiana 
- Damir Beletić 
- Ivo Žuvela        

 
2. Članovi Školskog odbora iz točke 1. imenuju se na 

vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 
imenovani. Mandat članova teče od dana 
konstituiranja Školskog odbora. 

 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“.   

 
KLASA: 013-02/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 01. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 
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Na temelju članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
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146/08, 38/09, 153/09, Na temelju članka 35. i članka 

219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 

114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 

143/12, 152/14), članka 5. Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 

infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11) te 

članka 65. stavak 1. točka 9. i stavak 2. Statuta Istarske 

županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 

04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije 

dana 01. veljače 2019. godine, donosi 

ODLUKU 
o sklapanju ugovora o osnivanju prava 
služnosti radi polaganja, postavljanja i 

održavanja objekta: „NN MREŽA IZ TS 10(20)/0,4 
kV KRMPOTIĆEVA“ na teret 1. suvlasničkog 
dijela: 1/3 etažno vlasništvo (E-1) kč.br. 6249 

k.o. Pula 

Članak 1. 

Utvrđuje se: 
- da je HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 

(OIB: 46830600751), Zagreb, Ulica grada Vukovara 
37, kojeg zastupa direktor distribucijskog područja 
ELEKTROISTRA PULA mr.sc. Zvonko Liović, 
dipl.oec., podnio zahtjev za sklapanje ugovora o 
osnivanju prava služnosti, u svrhu polaganja, 
postavljanja i održavanja objekta: „NN MREŽA IZ TS 
10(20)/0,4 kV KRMPOTIĆEVA“, na kč.br. 6249 
(ranije kč.br. 3086/ZGR) u naravi škola, dvorište 
ukupne povr. 3898 m2 upisana u zk.ul. 7441 k.o. 
Pula,  

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli-

Pola utvrđeno da se kč.br. 6249 (ranije kč.br. 

3086/ZGR) u naravi škola, dvorište ukupne povr. 

3898 m2 upisana u zk.ul. 7441 k.o. Pula., nalazi u 

etažnom vlasništvu Istarske županije (1. suvlasnički 

dio: 1/3 etažno vlasništvo E-1), Gimnazije Pula (2. 

suvlasnički dio: 1/3 etažno vlasništvo E-2) i 

Strukovne škole Pula (3. suvlasnički dio: 1/3 etažno 

vlasništvo E-3) 

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli-

Pola utvrđeno da kao vlasništvo Istarske županije 

dolazi upisan 1. suvlasnički dio: 1/3 etažno vlasništvo 

(E-1), s kojim je povezano pravo vlasništva na 

posebni dio I sa ulazom iz J. Rakovca 7 obojan 

zelenom bojom u planu posebnih dijelova, koji se 

sastoji: - u suterenu od 15 radionica, 3 kancelarije, 2 

drvarnice, praonice, tuš kabine, podruma, spremišta, 

4 hodnika, 2 sanitarije, ulaznog prostora, prostora 

ispod stepeništa, kovačnice i svjetlarnika površine 

1434 m2 - u prizemlju od 12 učionica, 3 kancelarije, 

zbornice, 2 kabineta, ulaznog prostora, zubne 

ambulante, predpostora, ambulante opće prakse, 

stana domara, 5 hodnika, 2 sanitarije sa spremištem 

i sanitarije površine 1345,55 m2 - na I katu od  6 

učionica, 3 kancelarije, dvorane za sastanke, 

kabineta, 2 sanitarije i hodnika, površine 658,20 m2 - 

na II katu od 6 učionica, 2 hodnika i sanitarije 

površine 460 m2: sveukupne površine 3897,75 m2, 

koji se nalazi na kč.br. 6249 (ranije kč.br. 3086/ZGR) 

u naravi škola, dvorište ukupne povr. 3898 m2, 

upisanoj u zk.ul 7441 k.o. Pula 

- da je uvidom u povijesni zemljišno-knjižni izvadak 

utvrđena promjena broja katastarske čestice 

3086/zgr u kč.br. 6249 k.o. Pula (Z-13213/2018 od 

24.4.2018). 

- da su zahtjevu priloženi Lokacijska dozvola Klasa: 

UP/I-30-05/18-01/000003 Urbroj: 2168/01-03-05-

0426-18-0004 od 1.3.2018. i skica izmjere od dana 

16.8.2018. 

Članak 2. 

Sukladno utvrđenjima iz članka 1. ove Odluke prihvaća se 
zahtjev HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
(OIB: 46830600751), Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, 
za sklapanje ugovora o osnivanju prava služnosti na teret 
nekretnine upisane u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Pula-Pola, u zk.ul. 7441, k.o. Pula, kao 1. 
suvlasnički dio: 1/3 etažno vlasništvo (E-1), s kojim je 
povezano pravo vlasništva na posebni dio I sa ulazom iz 
J. Rakovca 7 obojan zelenom bojom u planu posebnih 
dijelova, koji se sastoji: 
- u suterenu od 15 radionica, 3 kancelarije, 2 drvarnice, 
praonice, tuš kabine, podruma, spremišta, 4 hodnika, 2 
sanitarije, ulaznog prostora, prostora ispod stepeništa, 
kovačnice i svjetlarnika površine 1434 m2 
- u prizemlju od 12 učionica, 3 kancelarije, zbornice, 2 
kabineta, ulaznog prostora, zubne ambulante, 
predprostora, ambulante opće prakse, stana domara, 5 
hodnika, 2 sanitarije sa spremištem i sanitarije površine 
1345,55 m2 
- na I katu od  6 učionica, 3 kancelarije, dvorane za 
sastanke, kabineta, 2 sanitarije i hodnika, površine 
658,20 m2 
- na II katu od 6 učionica, 2 hodnika i sanitarije površine 
460 m2; sveukupne površine 3897,75 m2, koji se nalazi na 
kč.br. 6249 (ranije kč.br. 3086/ZGR) u naravi škola, 
dvorište ukupne povr. 3898 m2, a radi polaganja, 
postavljanja i održavanja objekta: „NN MREŽA IZ TS 
10(20)/0,4 kV KRMPOTIĆEVA“. 
 

Članak 3. 

Pravo služnosti iz članka 2. ove Odluke osniva se bez 
naknade. 
 

Članak 4. 

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., (OIB: 
46830600751), Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, dužan 
je po polaganju i postavljanju objekta katastarski snimiti 
trasu objekta iz članka 2. ove Odluke te snositi troškove 
njegova evidentiranja u katastru i zemljišnim knjigama. 
 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 944-17/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 01. veljače 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 

 
 
 

11 

Na temelju članaka 91. Zakona o vodama (,Narodne 
novine" broj 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14), članka 7. 
Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite 
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izvorišta (,Narodne novine” broj 66/11 i 47/13) te članka 
65. i 85 Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18), Župan Istarske županije dana 01. veljače 2019. 
godine, donosi 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva 
za pripremu nacrta Odluke o zonama sanitarne 
zaštite izvorišta na području Istarske županije 

I. 

Osniva se Stručno povjerenstvo za pripremu nacrta 
Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta na području 
Istarske županije (u daljnjem tekstu: Stručno 
povjerenstvo). 

 
II. 

U Stručno povjerenstvo imenuju se:  
1. Aleksa Vale, predstavnik donositelja Odluke, član 

Županijske skupštine Istarske županije, 
2. Bruno Kostelić, predstavnik Upravnog odjela za 

održivi razvoj Istarske županije, 
3. Anita Jeremić, predstavnica Ministarstva 

poljoprivrede, Uprave za vodno gospodarstvo, 
4. Gordana Stojić, predstavnica Hrvatskih voda VGO 

za slivove sjevernog Jadrana, Službe za korištenje 
voda, 

5. Nataša Mihelčić, predstavnica Hrvatskih voda 

VGO za slivove sjevernog Jadrana, Službe za 
zaštitu voda, 

6. Bojana Hajduk Černeha, predstavnica IVS — 

Istarskog vodozaštitnog sustava d.o.o., Buzet, 
7. Silvano Cukon, predstavnik Upravnog odjela za 

gospodarstvo Istarske županije, 
8. Ezio Pinzan, predstavnik Upravnog odjela za 

poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije,  

9. Vanja Totman, predstavnik trgovačkog društva, 

„Istarski vodovod Buzet d.o.o.“, Buzet, 
10. Dean Banko, predstavnik trgovačkog društva, 

„Vodovod Pula d.o.o.“, Pula, 
11. Tina Paić, predstavnica trgovačkog društva, 

„Vodovod Labin d.o.o.“, Labin. 
 

III. 

Prvu sjednicu Stručnog povjerenstva sazvat će Upravni 
odjel za održivi razvoj Istarske županije. Na prvoj sjednici 
članovi Stručnog povjerenstva između sebe izabiru 
predsjednika i zamjenika predsjednika. 

 
IV. 

Za tajnika povjerenstva imenuje se Andrej Mandić, 
predstavnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske 
županije, Odsjeka za zaštitu prirode i okoliša. 

 
V. 

Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske 
županije da koordinira i prati realizaciju Odluke. 

 
VI. 

Stručno povjerenstvo po potrebi uključuje u rad 
predstavnike jedinica lokalne samouprave, te 
predstavnike institucija koje se bave predmetnom 
problematikom. 

VII. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o 
osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za 
pripremu nacrta Odluke o zonama sanitarne zaštite 

izvorišta na području Istarske županije Klasa: 351-01/14-
01/05, URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 od 29. listopada 2014. 
 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 351-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 01. veljače 2019. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 

 
 
 

OSTALO 
 
 

1 

Temeljem članka 156. Poslovnika Županijske skupštine 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
br. 14/09 i 4/13), Glavna i odgovorna urednica Službenih 
novina Istarske županije, dana 23. siječnja 2019. godine, 
objavljuje  
 

OBAVIJEST 

 
1. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture Republike 

Hrvatske, Uprava pomorstva je očitovanjem KLASA: 
342-21/15-03/37, URBROJ: 530-03-1-2-2-19-57 od 
9. siječnja 2019. godine, temeljem negativnog 
mišljenja Državnog Odvjetništva Republike Hrvatske, 
Broj M-DO-132/2018-2, obustavilo izdavanje 
suglasnosti na Odluku o izmjeni Odluke o 
osnivanju Lučke uprave Pula, KLASA: 342-01/17-

01/05, URBROJ: 2163/1-01/4-17-9 od 29. rujna 
2017. godine. 

 
2. Točkom III. Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju 

Lučke uprave Pula („Službene novine Istarske 
županije“, br. 11/17) propisano je da Odluka stupa na 
snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike 
Hrvatske. Slijedom navedenog, kao i postupkom 
obustave davanja suglasnosti od strane Vlade 
Republike Hrvatske, predmetna Odluka neće stupiti 
na snagu.  

 
KLASA: 342-01/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-02 
Pazin, 23. siječnja 2019. 
 
 

Glavna i odgovorna urednica 
 

Vesna Ivančić, dipl.iur., v.r. 
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AKTI OPĆINE LANIŠĆE 
 
 

1 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 128/08., 36/09., 
150/11., 144/12., 19/13., 137/15. i 123/17.),  članka 10. 
stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj 86/08. i 61/11.) i članka 61. Statuta Općine 
Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće“, broj 06/17., 
„Službene novine Općine Lanišće“, 9/18.), Općinska 
načelnica Općine Lanišće, dana 08. siječnja 2019. godine 
donosi  

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL OPĆINE LANIŠĆE U 2019. 

GODINI 
  

Članak 1. 

Ovim Planom prijma utvrđuje se prijam 
službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Lanišće u 2019. godini. 

Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel 
donosi se vodeći računa o potrebama Jedinstvenog 
upravnog odjela i raspoloživosti financijskim sredstvima. 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je na temelju Pravilnika o 
unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Lanišće od 03. siječnja 2018. godine u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Lanišće od ukupno predviđenih 
tri (3) radnih mjesta, raspoređeno na radna mjesta: 2 
(dva) službenika.  

Popunjena radna mjesta na neodređeno su: 
- Referent za računovodstveno financijske 

poslove (1 izvršitelj) 
- Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela (1 

izvršitelj) – nepuno radno vrijeme, 
                                                                     

Članak 3. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće u 2019. 
godini ne predviđa se prijam službenika. 
 

Članak 4. 

Općinska načelnica Općine Lanišće može donijeti 
izmjenu Plana prijma u službu u suradnji sa pročelnikom 
Jedinstvenog upravnog odjela, a na temelju obrazloženih 
zahtjeva a koji moraju biti usklađene s proračunom 
Općine Lanišće za 2019. godinu, odnosno njegovim 
dopunama i izmjenama. 
                                                                   

Članak 5. 
  Plan prijma u službu stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
KLASA: 112-01/19-01/01 
URBROJ: 2106/02-02-01-19-1 
Lanišće, 08. siječnja 2019. 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 

 

 
  

2 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak 
(„Narodne novine“, broj 115/16. i 106/18.) i članka 41. 
Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine 
Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 
broj 9/18.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici 
održanoj 31. siječnja 2019. godine donijelo je 

ODLUKU  
o visini paušalnog poreza na dohodak po 

krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom utvrđuje visina paušalnog 
poreza na dohodak po krevetu, odnosno smještajnoj 
jedinici u kampu za fizičku osobu – građanina kojoj je na 
temelju odobrenja nadležnog ureda odobreno pružanje 
usluga građana u domaćinstvu u skladu s odredbama 
zakona kojima se uređuje ugostiteljska djelatnost, a nije 
obveznik poreza na dodanu vrijednost prema zakonu 
kojim se uređuje porez na dodanu vrijednost i dohodak ne 
utvrđuje prema člancima 30. – 35. Zakona o porezu na 
dohodak odnosno na temelju poslovnih knjiga, pod 
uvjetom: 
 
 – da organizira smještaj u sobi, apartmanu i kući 

za odmor, do najviše 10 soba, odnosno 20 kreveta, i/ili 

 – da organizira smještaj u kampu i/ili kamp-

odmorištu, organiziranim na zemljištu, s ukupno najviše 

10 smještajnih jedinica, odnosno za 30 gostiju istodobno, 

i/ili 

 – da organizira smještaj u objektu za robinzonski 

smještaj u kojemu se usluge pružaju u prostorijama ili na 

prostorima, kapacitet kojeg se određuje prema broju 

gostiju koji mogu sigurno u njemu boraviti, ali do najviše 

10 smještajnih jedinica odnosno 30 gostiju istodobno. 

 

Članak 2. 

 Visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po 
smještajnoj jedinici u kampu iznosi  220,00 kuna po 
krevetu za naselje Brest (razred turističkog mjesta C), a 
za sva ostala naselja na području Općine Lanišće (razred 
turističkog mjesta D) 160,00 kuna po krevetu. 

 
Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od 

dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 

KLASA: 410-01/19-01/01 

URBROJ: 2106/02-01-02-19-3 

Lanišće, 31. siječnja 2019. 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica 
Irena Šverko, v.r. 

 

 

3 

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 68/18. i 110/18., u 
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daljnjem tekstu: Zakon o komunalnom gospodarstvu) i 
članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 
Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 
županije“, broj 9/18.), Općinsko vijeće Općine Lanišće, na 
sjednici održanoj dana 31. siječnja 2019. godine, donijelo 
je 

ODLUKU 
o komunalnoj naknadi Općine Lanišće 

I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i mjerila za 
plaćanje komunalne naknade u Općini Lanišće (dalje u 
tekstu: Općina), a osobito: 

1. naselja u Općini u kojima se naplaćuje 
komunalna naknada, 

2. područje zona u Općini, 
3. koeficijent zona (Kz), 
4. koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i za 

građevinsko zemljište koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti, 

5. rokovi plaćanja komunalne naknade, 
6. nekretnine važne za Općinu koje se u potpunosti 

ili djelomično oslobađaju od plaćanja komunalne 
naknade, 

7. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim 
slučajevima može odobriti potpuno ili djelomično 
oslobođenje od plaćanja komunalne naknade. 
 

Članak 2. 

 Komunalna naknada je prihod Proračuna 
Općine, a plaća se za održavanje komunalne 
infrastrukture. 
Sredstva komunalne naknade koriste se za: 

1. financiranje održavanja i građenja komunalne 
infrastrukture,  

2. financiranje građenja i održavanja objekata 
predškolskog, školskoga, zdravstvenog i 
socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i 
kulturne namjene te poboljšanja energetske 
učinkovitosti zgrada u vlasništvu Općine, ako se 
time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja i 
građenja komunalne infrastrukture. 

 
Članak 3. 

 Komunalna naknada plaća se za: 
1. stambeni prostor, 
2. poslovni prostor, 

     3. garažni prostor, 
       4. građevinsko zemljište koje služi za obavljanje 
poslovne djelatnosti, 
       5. neizgrađeno građevinsko zemljište. 
 

 Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz 
stavka 1. ovoga članka koje se nalaze na području na 
kojem se najmanje obavljaju komunalne djelatnosti 
održavanja nerazvrstanih cesta i održavanja javne 
rasvjete te koje je opremljeno najmanje pristupnom 
cestom, niskonaponskom električnom mrežom i vodom 
prema mjesnim prilikama te čini sastavni dio 
infrastrukture jedinice lokalne samouprave. 
 
 Građevinskim zemljištem koje služi za obavljanje 
poslovne djelatnosti smatra se zemljište koje se nalazi 
unutar ili izvan granica građevinskog područja, a na 
kojemu se obavlja poslovna djelatnost. 

 Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra 
se zemljište koje se nalazi unutar granica građevinskog 
područja na kojemu se u skladu s propisima kojima se 
uređuje prostorno uređenje i gradnja mogu graditi zgrade 
stambene namjene čiju izgradnju nije potrebna 
građevinska dozvola.   
 Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra 
se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina zgrade. 
 
II. OBVEZNICI KOMUNALNE NAKNADE 
 

Članak 4. 

 Komunalnu naknadu plaća vlasnik odnosno 
korisnik nekretnine iz članka 3. stavka 1. ove Odluke.  
 Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovoga članka 
plaća komunalnu naknadu ako: 

1. je na njega obveza plaćanja te naknade 
prenesena pisanim ugovorom,  

2. nekretninu koristi bez pravnog osnova ili 
3. se ne može utvrditi vlasnik. 

 
  Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje 
komunalne naknade ako je obveza plaćanja te naknade 
prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 
 
 
III. OBVEZA PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 
Članak 5. 

 Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje: 
        1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno 
danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez 
uporabne dozvole,  
        2. danom sklapanja ugovora kojim se stječe 
vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine, 
        3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti 
kojim se stječe vlasništvo nekretnine  
        4. danom početka korištenja nekretnine koja se 
koristi bez pravne osnove.  
 Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je 
u roku od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja 
komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili 
promjene drugih podataka bitnih za utvrđivanje obveze 
plaćanja komunalne naknade prijaviti Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Lanišće nastanak te obveze 
odnosno promjenu tih podataka.  
  Pod drugim podacima bitnim za utvrđivanje 
obveze plaćanja komunalne naknade iz stavka 2. ovoga 
članka smatra se promjena obračunske površine 
nekretnine ili promjena namjene nekretnine. 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne 
prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, promjenu 
osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za 
utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade u 
propisanom roku, dužan je platiti komunalnu naknadu od 
dana nastanka obveze.  
 
IV. PODRUČJA ZONA 

Članak 6. 

 Naselja u Općini u kojima se naplaćuje 
komunalna naknada jesu: Brest, Brgudac, Dane, 
Jelovice, Klenovšćak, Kropinjak, Lanišće, Podgaće, 
Prapoće, Račja Vas, Rašpor, Slum, Trstenik i Vodice. 
 

Članak 7. 

 Na području Općine utvrđuje se jedna zona (I. 
zona) za određivanje visine komunalne naknade. 
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V. KOEFICIJENT ZONE 

 
Članak 8. 

Koeficijent zone (Kz) na području Općine iznosi 1,00. 
 

VI. KOEFICIJENT NAMJENE 

 
Članak 9. 

Utvrđuju se koeficijenti namjene nekretnina (Kn) i to: 

 

1. stambeni prostor  1,00 

2. stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge građana 1,00 

3. garažni prostor 1,00 

4. neizgrađeno građevinsko zemljište 0,05 

5. poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti, osim poljoprivrede 5,00 

6. poslovni prostor koji služi za djelatnosti koje nisu proizvodne:  

 a) biljna i stočarska proizvodnja, lovstvo i uslužne djelatnosti povezane s njima 4,00 

 b) trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama pretežno hranom, pićem i 
duhanskim proizvodima 

4,00 

 c) djelatnost pružanja smještaja te priprema i usluživanje hrane i ostale obrtničke usluge 4,00 

 d) ostale uslužne djelatnosti (autoservis i poštanske usluge) 7,00 

 e) proizvodnja, prijenos i distribucija električne energije (trafostanice i drugo) 10,00 

 f) skupljanje, pročišćavanje i opskrba vodom (vodovodni objekti) 10,00 

 g) djelatnost žičane telekomunikacije (telefonske centrale, antene za mobilnu telefoniju i 
drugo) 

10,00 

14. kuće za iznajmljivanje-apartmani 2,00 

15. kampovi i prostor za kampiranje 2,00 

16. sve ostale djelatnosti koje nisu upisane 6,50 

 
Koeficijent namjene za građevinsko zemljište koje služi za 
obavljanje poslovne djelatnosti iznosi 10% koeficijenta 
namjene koji je određen za poslovni prostor. 
 

Članak 10. 

Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi za 
obavljanje poslovne djelatnosti, u slučaju kada se 
poslovna djelatnost ne obavlja duže od šest (6) mjeseci u 
kalendarskoj godini, koeficijent namjene umanjuje se za 
50%, ali ne može biti manji od koeficijenta namjene za 
stambeni prostor, odnosno neizgrađeno građevinsko 
zemljište. 
 
VII. OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

 
Članak 11. 

 Komunalna naknada obračunava se po 
četvornome metru (m²) površine nekretnine za koju se 
utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i to za:  
 1. stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici 
korisne površine, koja se utvrđuje na način propisan 
Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene 
najamnine (“Narodne novine” , broj: 40/97. i 117/05.), 
 2. građevinsko zemljište koje služi obavljanju 
poslovne djelatnosi i neizgrađeno građevinsko zemljište 
po jedinici stvarne površine. 
 Iznos komunalne naknade po četvornome metru 
(m²) površine nekretnine utvrđuje se množenjem 
koeficijenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i 
vrijednosti boda komunalne naknade (B). 
 Vrijednost boda komunalne naknade (B) 
određuje Odlukom Općinsko vijeće Općine Lanišće, a 
određuje se u kunama po četvornome metru (m²) korisne 
površine stambenog prostora u prvoj zoni Općine 
Lanišće.  
 
VIII. ROK PLAĆANJA 

 
Članak 12. 

 Komunalna naknada obračunava se mjesečno. 
Komunalna naknada plaća se nakon dostave 

računa odnosno uplatnice kako slijedi: 

       1. za stambeni prostor plaća se do 15. u mjesecu za 
protekli mjesec. 
       2. za sve ostale namjene, komunalna naknada plaća 
se do 15. u mjesecu za protekli mjesec. 
 Na nepravovremene uplaćene iznose 
komunalne naknade plaćaju se zakonske zatezne kamate 
u visini propisanoj za nepravovremeno uplaćene iznose 
javnih prihoda. 
 

Članak 13. 

 Kontrolu naplate komunalne naknade kao i 
ovrhu provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Lanišće 
na način i po postupku propisanom zakonom kojim se 
utvrđuje opći odnos između poreznih obveznika i 
poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima i 
drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu nije propisano drugačije. 
 
IX. RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI 
 

Članak 14. 

 Rješenje o komunalnoj naknadi donosi 
Jedinstveni upravni odjel Općine Lanišće, u skladu s 
ovom Odlukom i Odlukom o vrijednosti boda komunalne 
naknade (B) u postupku pokrenutom po službenoj 
dužnosti.  
 Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se do 
31. ožujka tekuće godine, ako se odlukom Općinskog 
vijeća Općine Lanišće mijenja vrijednost boda komunalne 
naknade (B) ili drugi podatak bitan za njezin izračun u 
odnosu na prethodnu godinu te u slučaju promjene drugih 
podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja 
komunalne naknade. 
 Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se i 
ovršava u postupku i na način propisan zakonom kojim se 
uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih 
tijela koja primjenjuju propise o porezima i drugim javnim 
davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu 
nije propisano drugačije. 
   Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o 
njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi postupka, može se 
izjaviti žalba upravnom tijelu Istarske županije nadležnom 
za poslove komunalnog gospodarstva. 
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Članak 15. 

 Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se: 
       1. iznos komunalne naknade po četvornome metru 
(m²) nekretnine, 
       2. obračunska površina nekretnine, 
       3. godišnji iznos komunalne naknade , 
       4. mjesečni iznos komunalne naknade odnosno iznos 
obroka komunalne naknade ako    
                se naknada ne plaća mjesečno i 
       5. rok za plaćanje mjesečnog iznosa komunalne 
naknade odnosno iznosa obroka 
           komunalne naknade odnosno iznosa obroka 
komunalne naknade ako se naknada ne  
           plaća  mjesečno. 

Godišnji iznos komunalne naknade utvrđuje se 
množenjem površine nekretnine za koju se utvrđuje 
obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne 
naknade po m² površine nekretnine.   
 Ništavo je rješenje o komunalnoj naknadi koje 
nema propisani sadržaj.  
 
X. OSLOBAĐANJE OD OBVEZE PLAĆANJA 
KOMUNALNE NAKNADE 

 
Članak 16. 

 Od plaćanja komunalne naknade u potpunosti 
se oslobađaju slijedeće nekretnine:  

1. koje koriste pravne osobe čija se redovna 
djelatnost financira iz proračuna općine, 

2. uprava općine, 
3. parkovi i dječja igrališta, 
4. nekretnine koje služe vjerskim zajednicama za 

obavljanje vjerske djelatnosti, 
5. na kojima su spomen obilježja i groblja, 
6. na kojima su deponiji otpadnog materijala, 
7. ulica, trgova i prilaza i prolaza te javna 

parkirališta, 
8. koje se upotrebljavaju za djelatnost kulture, 

predškolskog i osnovnog obrazovanja i   
            primarnu zdravstvenu zaštitu, 

9. zemljišta i zgrade u vlasništvu općine na kojima 
se obavlja javna sportska djelatnost,  

             tjelesni odgoj i rekreacija, 
10. ceste, nogostupi i autobusna ugibališta, 
11. planinarski domovi. 

Zakupnici ili najmoprimci nekretnina iz 
prethodnog stavka plaćaju komunalnu naknadu. 

 
Članak 17. 

 Od obveze plaćanja komunalne naknade za 
stambeni prostor privremeno će se osloboditi:  

1. obveznik utvrđen rješenjem Centra za socijalnu 
skrb kao korisnik: 

- pomoći za uzdržavanje, 
- doplatka za pomoć i njegu u kući, 

- osobne invalidnine.      
2. obveznik koji ostvaruje pomoć Općine za 

podmirenje troškova života, 
3. obveznik kojemu je uslijed elementarne 

nepogode ili iz bilo kojih drugih razloga nastala 
šteta na nekretnini, a najduže 12 mjeseci. 

 Rješenje o oslobođenju od plaćanja komunalne 
naknade iz prethodnog stavka donosi se po podnesenom 
zahtjevu stranke uz priložene dokaze o ostvarivanju tog 
prava. 

Zahtjevu za oslobađanje od plaćanja komunalne 
naknade neće se udovoljiti ukoliko podnositelj zahtjeva ne 
dostavi dokaz o ispunjenju traženih uvjeta. 

 Obveznik koji je oslobođen od plaćanja 
komunalne naknade dužan je Jedinstvenom upravnom 
odjelu prijaviti svaku promjenu činjenica, uvjeta i okolnosti 
koje mogu utjecati na daljnje ostvarivanje stečenog prava 
u roku od osam (8) dana od dana nastanka promjene. 
 

Članak 18. 

 U slučaju oslobađanja od obveze plaćanja 
komunalne naknade, pripadajuća sredstva potrebna za 
održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz 
članka 2. stavka 2. osigurat će se u proračunu Općine 
Lanišće. 
 
 
XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 19. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnoj naknadi („Službene novine Općine 
Lanišće“, broj 3/02.).  
 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od 
dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 
KLASA: 363-03/19-01/01 
URBROJ: 2106/02-01-02-19-2 
Lanišće, 31. siječnja 2019. 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica 
Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 78. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18. i 110/18. – 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske), članka 41. 
Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine 
Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 
broj 9/18.), Općinsko vijeće Općine Lanišće je na sjednici 
održanoj dana 31. siječnja 2019. godine donijelo 

ODLUKU 
O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom o komunalnom doprinosu (u 
daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se uvjeti i mjerila 
temeljem kojih se određuje visina i plaćanje komunalnog 
doprinosa, te u skladu sa Zakonom reguliraju ostala 
pitanja glede komunalnog doprinosa na području Općine 
Lanišće.  

(2) Ovom Odlukom određuju se: 
1. zone na području Općine Lanišće za plaćanje 

komunalnog doprinosa 

2. jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po 
pojedinim zonama u Općini Lanišće (u daljnjem tekstu: 
jedinična vrijednost komunalnog doprinosa) 

3. način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa 

4. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 
pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili 
potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa. 



Stranica 46 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 19. veljače 2019. Broj 2/2019.  

 
 

 
Članak 2. 

(1) Komunalni doprinos je novčano javno 
davanje koje se plaća za korištenje komunalne 
infrastrukture na području Općine Lanišće i položajne 
pogodnosti građevinskog zemljišta u naselju prilikom 
građenja ili ozakonjenja građevine, ako Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu nije propisano drukčije.  
             (2) Komunalni doprinos je prihod Proračuna 
Općine Lanišće koji se koristi samo za financiranje 
građenja i održavanja komunalne infrastrukture. 
 

Članak 3. 

Rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o 
njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, dopuni, 
ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju  ili odbacivanju 
zahtjeva za donošenja rješenja, rješenje o obustavi 
postupka i rješenja o oslobađanju od plaćanja 
komunalnog doprinosa donosi Jedinstveni upravni odjel 
Općine Lanišće u skladu s Odlukom o komunalnom 
doprinosu u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti 
ili po zahtjevu stranke. 
 

II. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

Članak 4. 

            (1) Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na 
kojem se gradi građevina ili se nalazi ozakonjena 
građevina, odnosno investitor ako je na njega pisanim 
ugovorom prenesena obveza plaćanja komunalnog 
doprinosa. (u daljnjem tekstu: Obveznik). 

(2) U slučaju da je građevinska čestica na kojoj 
se gradi u suvlasništvu, odnosno ako postoji više 
investitora, suvlasnici odnosno investitori su odgovorni za 
plaćanje komunalnog doprinosa, i to svaki razmjerno 
svom suvlasničkom dijelu, ukoliko pisanim sporazumom 
ne dogovore drukčije.  

(3) Trgovačka društva u vlasništvu Općine 
plaćaju komunalni doprinos kada grade građevine za 
prodaju ili daljnje gospodarsko iskorištavanje.  

 
III. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 5. 

Zone se određuju s obzirom na uređenost i 
opremljenost zone komunalnom infrastrukturom i položaj 
područja zone (udaljenost od središta u naselju, mrežu 
javnog prijevoza, dostupnost građevina javne i društvene 
namjene, te opskrbe i usluga, prostorne i prirodne uvjete). 
  Uvažavajući pogodnosti položaja određenog 
područja i stupnju opremljenosti objektima i uređajima 
komunalne infrastrukture sva naselja i dijelovi naselja na 
području Općine svrstavaju se u jednu zonu područja za 
plaćanje komunalnog doprinosa. 

 
IV. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

 

Članak 6. 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
određuje se za pojedine zone tako da je ta vrijednost 
najviša za prvu zonu, a manja za svaku iduću zonu. 
  Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za 
prvu zonu ne može biti viša od 10% prosječnih troškova 
građenja kubnog metra (m³) građevine u Republici 
Hrvatskoj.  Prosječne troškove građenja iz stavka 

2. ovoga članka ministar nadležan za graditeljstvo 
objavljuje u „Narodnim novinama“.  

Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog 
doprinosa po m³ građevine po vrsti objekta i uređaja 
komunalne infrastrukture, određena u kunama po m³ 
građevine (kn/ m³), i to: 
        1.javne površine            3,00 kn 
        2.nerazvrstane ceste     5,00 kn 
        3.javna rasvjeta            7,00 kn  
        4.groblja                       5,00 kn  

 
V. OBRAČUN  KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 7. 

(1) Komunalni doprinos za zgrade obračunava 
se množenjem obujma zgrade koja se gradi ili je 
izgrađena izraženog u kubnim metrima (m³) s jediničnom 
vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se 
zgrada gradi ili je izgrađena. 

(2) Komunalni doprinos za otvorene bazene i 
druge otvorene građevine te spremnike za naftu i druge 
tekućine s pokrovom čija visina se mijenja obračunava se 
množenjem tlocrtne površine građevine koja se gradi ili je 
izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s 
jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u 
kojoj se građevina gradi ili je izgrađena. 

(3) Ministar u čijem je djelokrugu komunalno 
gospodarstvo pravilnikom pobliže propisuje način 
utvrđivanja obujma i površine građevina u svrhu obračuna 
komunalnog doprinosa. 

 

Članak 8. 

 (1) Ako se postojeća zgrada uklanja zbog 
građenja nove zgrade ili ako se postojeća zgrada 
dograđuje ili nadograđuje, komunalni doprinos 
obračunava se na razliku obujma zgrade u odnosu na 
prijašnji obujam zgrade. 

(2) Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili 
jednak obujmu postojeće zgrade koja se uklanja, ne plaća 
se komunalni doprinos, a o čemu nadležno tijelo donosi 
rješenje kojim se utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja 
komunalnog doprinosa. 

(3) Odredbe ovoga članka na odgovarajući se 
način primjenjuju i na obračun komunalnog doprinosa za 
građevine koje nisu zgrade te na obračun komunalnog 
doprinosa za ozakonjene građevine. 

 

VI. RJEŠENJE O KOMUNALNOM DOPRINOSU I 

ROKOVI PLAĆANJA 

Članak 9. 

(1) Rješenje o komunalnom doprinosu u skladu s 
ovom Odlukom donosi se u postupku pokrenutom po 
službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranke. 

(2) Rješenje o komunalnom doprinosu u 
postupku pokrenutom po službenoj dužnosti donosi se u 
skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je na 
snazi na dan pravomoćnosti građevinske dozvole, 
pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju odnosno koja 
je na snazi na dan donošenja rješenja o komunalnom 
doprinosu ako se radi o građevini koja se prema 
posebnim propisima kojima se uređuje gradnja može 
graditi bez građevinske dozvole. 

(3) Rješenje o komunalnom doprinosu u 
postupku pokrenutom po zahtjevu stranke donosi se u 
skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je na 
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snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva stranke za 
donošenje tog rješenja. 

 (4) Rješenje o komunalnom doprinosu donosi 
se i ovršava u postupku i na način propisan zakonom 
kojim se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i 
poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima i 
drugim javnim davanjima. 

 
Članak 10. 

(1) Rješenje o komunalnom doprinosu sadrži: 

1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa 

2. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je 
obveznik dužan platiti 

3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog 
doprinosa i 

4. prikaz načina obračuna komunalnog 
doprinosa za građevinu koja se gradi ili je izgrađena s 
iskazom obujma odnosno površine građevine i jedinične 
vrijednosti komunalnog doprinosa. 

(2) Ništavo je rješenje o komunalnom doprinosu 
koje nema sadržaj propisan stavkom 1. ovoga članka. 

 
Članak 11. 

(1) Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se 
po pravomoćnosti građevinske dozvole odnosno rješenja 
o izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje 
se prema posebnim propisima grade bez građevinske 
dozvole nakon prijave početka građenja ili nakon početka 
građenja. 

(2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, rješenje 
o komunalnom doprinosu za skladište i građevinu 
namijenjenu proizvodnji donosi se po pravomoćnosti 
uporabne dozvole odnosno nakon što se građevina te 
namjene počela koristiti, ako se koristi bez uporabne 
dozvole. 

(3) Uporabna dozvola za skladište ili građevinu 
namijenjenu proizvodnji dostavlja se na znanje jedinici 
lokalne samouprave na čijem se području nalazi skladište 
odnosno građevina. 

 
Članak 12. 

(1) Komunalni doprinos obveznik plaća 
jednokratnom uplatom na žiro račun Proračuna Općine, u 
roku od 15 dana od dana konačnosti rješenja o 
komunalnom doprinosu koje donosi Jedinstveni upravni 
odjel.  

(2) Iznimno iz stavka 1. ovog članka na zahtjev 
obveznika, prilikom utvrđivanja obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa odobrit će se plaćanje 
komunalnog doprinosa u najviše četiri tromjesečna 
obroka s tim da iznos prvog obroka ne može biti manji od 
50 % cjelokupnog iznosa komunalnog doprinosa pri čemu 
obveza plaćanja prve rate nastaje u roku propisanom u 
stavku 1. ovog članka. 

(3) Za komunalni doprinos u iznosu većem od 
50.000,00 kn obročna otplata može se odobriti samo ako 
obveznik pruži odgovarajuće osiguranje (hipoteka, 
jamstvo, novčano osiguranje i sl.) radi naplate cjelokupne 
tražbine Općine s osnova komunalnog doprinosa.  
            (4) Na iznose odobrenog obročnog plaćanja 
obračunava se kamata u visini eskontne kamatne stope 
Hrvatske narodne banke. Kamata se obračunava za 
razdoblje od dana pravomoćnosti rješenja do dana 
dospijeća svakog pojedinog obroka. U slučaju 
zakašnjenja s uplatom pojedinog obroka, cjelokupni 
neuplaćeni iznos komunalnog doprinosa dospijeva na 

naplatu s prvim narednim danom, računajući od dana s 
kojim je obveznik bio dužan uplatiti dospio obrok. 
            (5) Na sva zakašnjela plaćanja komunalnog 
doprinosa, bilo pojedinog obroka bilo cjelokupnog iznosa 
komunalnog doprinosa, obračunavat će se zakonska 
zatezna kamata. 

(6) Sukladno odredbama Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, br. 
86/12., 143/13. i 65/17.), na zahtjev stranke plaćanje 
komunalnog doprinosa za ozakonjenje zgrada može se 
odgoditi za godinu dana od dana izvršnosti rješenja, ali u 
tom slučaju ne može ostvariti pravo na popust naveden u 
članku 17. ove Odluke. 
 

VII. IZMJENA I PONIŠTENJE RJEŠENJA O 
KOMUNALNOM DOPRINOSU I POVRAT UPLAĆENOG 
IZNOSA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 13. 

(1) Jedinstveni upravni odjel izmijenit će po 
službenoj dužnosti ili po zahtjevu obveznika komunalnog 
doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno 
pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je 
izmijenjena građevinska dozvola, drugi akt za građenje ili 
glavni projekt na način koji utječe na obračun 
komunalnog doprinosa. 

(2) Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom 
doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga članka obračunat 
će se komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i 
odrediti plaćanje odnosno povrat razlike komunalnog 
doprinosa u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu 
u skladu s kojom je rješenje o komunalnom doprinosu 
doneseno. 

(3) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno 
investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. ovoga 
članka nema pravo na kamatu od dana uplate 
komunalnog doprinosa do dana određenog rješenjem za 
povrat doprinosa. 

 

Članak 14. 

(1) Jedinstveni upravni odjel poništit će po 
zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno 
investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o 
komunalnom doprinosu ako je građevinska dozvola 
odnosno drugi akt za građenje oglašen ništavim ili 
poništen bez zahtjeva odnosno suglasnosti investitora. 

(2) Rješenjem o poništavanju rješenja o 
komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga 
članka odredit će se i povrat uplaćenog komunalnog 
doprinosa u roku koji ne može biti dulji od dvije godine od 
dana izvršnosti rješenja. 

(3) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno 
investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. ovoga 
članka nema pravo na kamatu od dana uplate 
komunalnog doprinosa do dana određenog rješenjem za 
povrat doprinosa. 

 

Članak 15. 

(1) Iznos komunalnog doprinosa plaćen za 
građenje građevine na temelju građevinske dozvole 
odnosno drugog akta za građenje koji je prestao važiti jer 
građenje nije započeto ili građevinske dozvole odnosno 
drugog akta za građenje koji je poništen na zahtjev ili uz 
suglasnost investitora uračunava se kao plaćeni dio 
komunalnog doprinosa koji se plaća za građenje na istom 
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ili drugom zemljištu na području iste jedinice lokalne 
samouprave, ako to zatraži obveznik komunalnog 
doprinosa odnosno investitor. 

(2) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno 
investitor nema pravo na kamatu za iznos koji je uplaćen 
niti na kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio 
komunalnog doprinosa kojim se plaća građenje na istom 
ili drugom zemljištu. 

 

VIII. DJELOMIČNO ILI POTPUNO OSLOBAĐANJE OD 
PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 16. 

(1) Općina Lanišće ne plaća komunalni doprinos 
na svom području. 

(2) Komunalni doprinos ne plaća se za građenje 
i ozakonjenje: 

1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih 
domova 

2. vojnih građevina 

3. prometne, vodne, pomorske, komunikacijske 
i elektroničke komunikacijske infrastrukture 

4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i 
vodova 

5. sportskih i dječjih igrališta 

6. ograda, zidova i potpornih zidova 

7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, 
cisterna za vodu, septičkih jama, sunčanih 
kolektora, fotonaponskih modula na građevnoj 
čestici ili obuhvatu zahvata u prostoru postojeće 
građevine ili na postojećoj građevini, koji su 
namijenjeni uporabi te građevine 

8. spomenika. 

 
Članak 17. 

(1) Vlasnik građevne čestice koji ima prebivalište 
na području Općine u kontinuiranom, neprekidnom 
trajanju dužem od 20 godina i djeca tih roditelja pod 
uvjetom da imaju prebivalište na području Općine u 
vrijeme gradnje objekta (stambenog, gospodarskog, 
poslovnog) oslobađaju se plaćanja komunalnog 
doprinosa u visini od 80 % ukupnog iznosa obračuna 
komunalnog doprinosa u skladu sa ovom Odlukom, za 
objekt kojega gradi.  

(2)  Prava iz stavka 1. ovoga članka vlasnik 
može koristiti samo jednom.  

(3) Vlasnik građevne čestice koji na području 
Općine rekonstruira ili dograđuje postojeći objekt u svrhu 
stanovanja ili gospodarske djelatnosti, oslobađa se 
plaćanja komunalnog doprinosa u visini od 30 % od 
ukupnog iznosa obračuna komunalnog doprinosa u 
skladu sa ovom Odlukom, za objekt koji je predmet 
obračuna.  

 
Članak 18. 

  Obročna otplata komunalnog doprinosa ili 
oslobađanje od obveze (djelomično ili u potpunosti) 
plaćanja komunalnog doprinosa, može se odobriti samo 
ako obveznik nema dugovanja prema Općini Lanišće po 
bilo kojoj osnovi. 

 
Članak 19. 

U slučaju oslobađanja od plaćanja komunalnog 
doprinosa iz ove Odluke, sredstva potrebna za 
financiranje građenja i održavanja komunalne 
infrastrukture osigurati će se u proračunu Općine Lanišće. 

 

IX. PRAVNA ZAŠTITA 

Članak 20. 

 Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i 
rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, 
dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili 
odbacivanju zahtjeva za donošenje tog rješenja te 
rješenja o obustavi postupka može se izjaviti žalba o kojoj 
odlučuje upravno tijelo županije nadležno za poslove 
komunalnog gospodarstva. 

 
X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 21. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnom doprinosu („Službene novine 
Općine Lanišće“, br. 1/05.). 

 
Članak 22. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od 

dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 

KLASA: 363-02/19-01/02 

URBROJ: 2106/02-01-02-19-2 

Lanišće, 31. siječnja 2019.  

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica 
Irena Šverko, v.r. 
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Na temelju članka 26., članka 44. stavka 2. i 
članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“, br. 68/18. i 110/18. - Odluka Ustavnog 
suda) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene 
novine Općine Lanišće“, br. 6/17. i „Službene novine 
Istarske županije“, br. 9/18.), Općinsko vijeće Općine 
Lanišće, na sjednici održanoj dana 31. siječnja 2019. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Odlukom o komunalnim djelatnostima na 
području Općine Lanišće (u daljnjem tekstu: Odluka) 
utvrđuju se komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture i komunalne 
djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju 
usluge nužne za svakodnevni život i rad na području 
Općine Lanišće, utvrđuju se komunalne djelatnosti od 
lokalnog značenja, način povjeravanja  i uvjeti obavljanja 
komunalnih djelatnosti te druga pitanja od značaja za 
obavljanje komunalnih djelatnosti na području Općine 
Lanišće. 

 
Članak 2. 

Na području Općine obavljaju se djelatnosti 
određene Zakonom o komunalnom gospodarstvu kao 
komunalne djelatnosti, a kojima se osigurava održavanje 
i/ili  građenje  komunalne infrastrukture: 
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1. održavanje nerazvrstanih cesta,   
2. održavanje javnih zelenih površina,   
3. održavanje groblja i mrtvačnica unutar groblja,  
4. održavanje čistoće javnih površina i 
5. održavanje javne rasvjete. 

 
       Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva 
se skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele 
godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu 
opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja 
prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne 
sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i 
mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja 
sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja 
sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s 
propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 
 Pod održavanjem javnih zelenih površina 
podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, 
održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, 
popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na 
dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog 
materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni 
za održavanje tih površina. 

Pod održavanjem groblja i mrtvačnica unutar 
groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za 
obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje 
putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 
 Pod održavanjem čistoće javnih površina 
podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim 
javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i 
pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i 
postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje 
otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu 
površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave. 
 Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva 
se upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 
uključujući podmirivanje troškova električne energije, za 
rasvjetljavanje površina javne namjene. 

 
Članak 3. 

Na području Općine Lanišće obavljaju se 
sljedeće uslužne komunalne djelatnosti:  

1. obavljanje dimnjačarskih poslova, 
2. usluge ukopa unutar groblja. 
Pod dimnjačarskim poslovima podrazumijeva se 

čišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i uređaja za 
loženje u građevinama. 
 Pod uslugama ukopa unutar 
groblja podrazumijevaju se ispraćaj i ukop unutar groblja 
u skladu s posebnim propisima. 

  
 

II.  OBAVLJANJE KOMUNALNE DJELATNOSTI 

 
Članak 4.  

 Komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture, odnosno uslužne 
komunalne djelatnosti iz ove Odluke mogu obavljati: 

1. trgovačko društvo u su/vlasništvu 
Općine,  

2. pravne ili fizičke osobe na temelju 
ugovora o koncesiji, 

3. pravne ili fizičke osobe  na temelju 
ugovora o obavljanju komunalne 
djelatnosti. 

 

Članak 5. 

 Trgovačko društvo u su/vlasništvu Općine obavlja 
komunalne djelatnosti na temelju Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti koju donosi Općinsko 
vijeće Općine odnosno predstavnička tijela više jedinica 
lokalne samouprave u slučaju u kojem više jedinica 
lokalne samouprave obavljanje jedne ili više komunalnih 
djelatnosti organizira zajednički. 

Odluka iz stavka 1. ovoga članka sadrži:  

1. tvrtku društva kojem se povjerava 
obavljanje komunalne djelatnosti, 

2. komunalne djelatnosti čije se obavljanje 
povjerava, 

3. rok na koji se povjerava obavljanje 
komunalnih djelatnosti,  

4. obveze društva prema osnivaču. 

Na postupak osnivanja, rad i druga pitanja vezana 
uz trgovačko društvo primjenjuju se propisi o trgovačkim 
društvima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu 
nije drukčije propisano.  

 

Članak 6. 

Isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu 
komunalnu djelatnost u svrhu obavljanja te djelatnosti u 
skladu s Zakonom o komunalnom gospodarstvu  i  
propisima donesenim na temelju toga Zakona te u skladu 
s posebnim propisima donosi opće uvjete isporuke 
komunalne usluge i sklapa s korisnikom komunalne 
usluge ugovor o isporuci komunalne usluge. 

Opće uvjete iz stavka 1. ovoga članka donosi 
isporučitelj komunalne usluge, uz prethodnu suglasnost 
Općinskog vijeća Općine.  

 

Općim uvjetima iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju 
se: 

1. uvjeti pružanja odnosno korištenja 
komunalne usluge 

2. međusobna prava i obveze isporučitelja i 
korisnika komunalne usluge  

3. način mjerenja, obračuna i plaćanja 
isporučene komunalne usluge. 

Opći uvjeti iz stavka 1. ovoga članka objavljuju se u 
službenom glasilu Općine, na njezinim mrežnim 
stranicama te na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama 
isporučitelja komunalne usluge. 

Ugovor iz stavka 1. ovoga članka sklapa se u skladu 
s općim uvjetima isporuke komunalne usluge. 

       Ako je obavljanje uslužne komunalne djelatnosti 
organiziralo više jedinica lokalne samouprave i ako 
predstavničko tijelo jedne ili više jedinica lokalne 
samouprave uskrati prethodnu suglasnost na opće uvjete 
isporuke komunalne usluge odnosno na njihovu izmjenu 
ili dopunu, opći uvjeti isporuke komunalne usluge 
primjenjuju se ako je suglasnost dalo predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave koja ima većinski udio 
dionica odnosno udjela u trgovačkom društvu, odnosno 
većinska osnivačka prava u komunalnoj javnoj ustanovi. 

Isporučitelj komunalne usluge dužan je pridržavati se 
općih uvjeta isporuke komunalne usluge i ugovora o 
isporuci komunalne usluge. 
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III. OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI NA 
TEMELJU PISANOG UGOVORA O OBAVLJANJU 
KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

Članak 7. 

 Na temelju pisanog ugovora povjerava se 
pravnoj ili fizičkoj osobi obavljanje sljedećih komunalnih 
djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 
2. održavanje javnih zelenih površina, 
3. održavanje javne rasvjete, 
4. održavanje groblja,  
5.  usluge ukopa unutar groblja, 
6. održavanje čistoće javnih površina, 
7. dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija, 
8. veterinarsko – higijeničarska služba. 

 Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih 
djelatnosti iz stavka 1. može se zaključiti najduže na 
vrijeme od četiri ( 4 ) godine. 

Na sva pitanja u vezi s postupkom odabira 
osobe s kojom se slapa ugovor o obavljanju komunalne 
djelatnosti te sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora 
provode se u skladu sa Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu, a  prema propisima o javnoj nabavi. 
 

IV. NAČIN I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH 
DJELATNOSTI NA TEMELJU UGOVORA O 
KONCESIJI 

 

Članak 8. 

Koncesijom se može steći pravo obavljanja 
dimnjačarskih poslova kao komunalne djelatnosti. 

Davatelj koncesije  je Općinsko vijeće Općine.  

Koncesija se daje na rok od 5 (pet) godina. 

Koncesionar ne može prenijeti koncesiju na drugu osobu. 

Na sva pitanja u vezi s koncesijama primjenjuje se Zakon 
o komunalnom gospodarstvu te na pitanja u vezi sa tim 
koncesijama koja nisu uređena Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu na odgovarajući se način primjenjuju 
propisi kojima se uređuju koncesije i javna nabava.  

Na temelju Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 
sklapa se ugovor o koncesiji, koji ugovor sklapa Općinski 
načelnik. 

Članak 9. 

 Pravna i fizička osoba koja obavlja komunalnu 
djelatnost na temelju ugovora o koncesiji i ugovora o 
obavljanju komunalnih djelatnosti (poslova), sklopljenih 
prije stupanja na snagu ove Odluke, nastavlja s radom do 
isteka važenja tih ugovora. 
 

Članak 10. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnim djelatnostima na području Općine 
Lanišće (,,Službene novine Općine Lanišće“, br. 4/15.). 
 

Članak 11. 

 Obavljanje pojedinih komunalnih djelatnosti koje 
su povjerene pravnoj ili fizičkoj osobi, mogu se 
privremeno povjeriti drugim fizičkim i pravnim osobama u 
slučajevima kada ih navedeni subjekti nisu u mogućnosti 
obaviti u okviru proračunske godine. 

 
Članak 12. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od 
dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 

KLASA: 363-02/19-01/03 
URBROJ: 2106/02-01-02-19-2 
Lanišće, 31. siječnja 2019. 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica 
Irena Šverko, v.r. 
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Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15. i 
118/18.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene 
novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine 
Istarske županije“, broj 9/18.) Općinsko vijeće Općine 
Lanišće na sjednici održanoj dana 31. siječnja 2019. 
godine donosi  

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne 

zaštite Općine Lanišće za 2018. godine 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Lanišće prihvaća 
Izvješće o stanju sustava civilne zaštite na području 
Općine Lanišće za 2018. godinu. 

 
Članak 2. 

Izvješće o stanju sustava civilne zaštite na 
području Općine Lanišće za 2018. godinu čini  sastavni 
dio ovog Zaključka. 

 
Članak 3. 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od 
dana objave u  „Službenim novinama Istarske županije“. 

 

KLASA: 810-01/19-01/01 
URBROJ: 2106/02-01-02-19-2 
Lanišće, 31. siječnja 2019. 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica 
Irena Šverko, v.r. 
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Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15. i 
118/18.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene 
novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine 
Istarske županije“, broj 9/18.) Općinsko vijeće Općine 
Lanišće na sjednici održanoj dana 31. siječnja 2019. 
godine donosi  

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Godišnjeg plana razvoja sustava 

civilne zaštite na području  Općine Lanišće  za 
2019. godinu 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće usvaja Godišnji 
plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine 
Lanišće  za 2019. godinu. 
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Članak 2. 

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na 
području Općine Lanišće za 2019. godinu čini  sastavni 
dio ovog Zaključka. 

 
Članak 3. 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od 
dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 

 

KLASA: 810-01/19-01/03 
URBROJ: 2106/02-01-02-19-3 
Lanišće, 31. siječnja 2019. 

OPĆINA LANIŠĆE 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednica 
Irena Šverko, v.r. 

 
 


